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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Ryga. Mėnesį ir pusę pa
siderėjusios, Latvijos poli
tinės partijos šiaip taip su
tarė ministerių kabinetą su 
daryti. Jis bus dešiniųjų pa
kraipos ir seime turės 57 
balsus. Viso seime atstovų 
yra 100.

Kaunas, Žemės Ūkio Rū
mai, apsvarstę kiek pašal
pos Lietuvos ūkininkams 
reikės, priėjo prie išvados, 
kad reikės 25 milionų litų. 
Lietuvos valdžia jau 10 mi
lionų paskyrė.

Bombay, Indija. Paltelio 
mieste vyksta audėjų strei
kas. Policijai streikierius ra 
minant, užmušta trys po- 
licmonai ir penki darbinin
kai.

Bucharest. Rumanijos sei 
mo rinkimuose komunistai 
gavę tik 35,000 balsų. 1926 
metais jie gavo 26,000. Vi
so balsavo virš du milionu 
piliečių.

Washington. Yra vilties 
Bolivia ir Paraguay valsty
bes sutaikyti, nes Bolivia 
vėl grįžo į taikos konferen
ciją.

New York. Rickardas ruo 
šia Sharkiui kumštynes su 
jaunuoju Striblingu Miami 
mieste, Floridoje, kovo 1. Ti 
kietai bus po $25 ir Rickar
das tikisi surinkti pusę mi- 
liono dolarių.

Buenos Aires. Hooverį 
Argentinoj pasitiko didelė 
minia. Policija jį gerai sau
go, nes buvo susekta anar- 
kistų suokalbis prieš jį.

Washington. Amerikos 
valdžia generolą Pershingą 
pakėlė maršalo rangu ir da
bar jis armijos visados bus 
sveikinamas 19 šūvių iš ka- 
nuolės, kaip yra sveikinami 
maršalai.

Washington. Marylando 
senatorius Bruce iškirto 
kongresui šposą, įnešdamas 
skirti 270 milionų dolarių 
prohibiciją vykdyti. Jis yra 
“šlapias.” Valdžia prašo tik 
13 milionų 'dolarių. Bruce į- 
nešimas, spėjama, visai ne
pereis, bet sukėlė sensaciją.

Meksika. Banditai, užpuo
lę Jilotopec miestelį, išsive
dė su savim 22 jaunas mer
ginas.

Lugano. Anglija, Vokieti
ja ir Franci ja susitarė del 
sąlygų, kuriomis Remian
čias bus vėl vokiečiams ati
duotas.

Paris. Francijos parlia- 
mentas greitai perleido biu
džetą. Mat, jame yra para
grafas, kuris jiems algas 
nuo $1,800 iki $2,400 pake
lia. Kairieji reikalavo pakel 
ti iki $3,000.

Washington. Kongresas 
susirūpino žiniomis apie in- 
fluenzos išsiplatinimą Ame
rikoje. Tapo įnešta bilius, 
kuris 25 milionus dolarių 
skirtų pasiruošti kovai 
prieš influenza ir kitas epi
demiškas ligas,

VOLDEMARAS PRAJUOKI
NA TAUTŲ SĄJUNGĄ.

LAUKIAMA ISPANO QUINONES RAPOR
TO LIETUVIU LENKŲ GINČO KLAU
SIMU

Anglijos Karaliaus Sveikata Gerėjanti

LUGANO, Gruodžio 12 d. — “Associated Press” ži
nių agentūra praneša: “Lietuvos premjeras Voldemaras 
dikčiai Tautų Sąjungos Tarybą šiandie prajuokino, savo 
su Lenkija pusę ginčo dėstydamas. Reikšdamas nepasiten 
kinimo Karaliaučiaus derybų protokolu, premjeras, kuris 
francuziškai kalbėjo, pasakė: “Francuzų kalba tekste 
nėra 'brilliant’.” O ‘brilliant’ žodis francuzų kalboje išsi
taria taip kaip ‘Briand.’ Tuo tarpu Aristidas Briand, 
Francijos užsienio reikalų ministeris, pirmininkavo. To
kiu žodžių žaidimu Lietuvos premjeras visus į gerą ūpą 
įstatė.”

Kitos žinios sako, gruodžio 12 d. Tarybai vėl teko 
lietuvių lenkų ginčo klausimas išgirsti. Pirmutinis kal
bėjo Voldemaras, kuris Tarybai nupiešia paveikslą kaip 
Lenkija norinti Lietuvą praryti. Jis reikalavo sugražinti 
Vilnių, sakydamas, arba Lietuva Vilnių atgaus ir bus ne
priklausoma, arba Lenkija paims viską Želigovskio smur
tui panašiu žygiu.

Zaleskis, atsakydamas, tvirtino, paskutinės derybos 
Karaliaučiuje nieko gero nedavę, nes Lietuva varė ty
lios obstrukcijos politiką. Tai vienatinė kliūtis, pasak jo, 
susitarimui. Lenkų ministeris bandė nuginčyti Voldema
ro pareiškimus apie lenkų agresyvumą, sakydamas, kad 
Lenkija niekad nebebandys savo rubežių išplėsti, o jos 
politika, remiasi taika ir nesenai pasirašytomis sutarti
mis.

Briand, kuris pirmininkavo, tada paprašė ispano 
Quinones de Leon Tarybai įteikti raportą. To raporto 
dabar laukiama.

Pirm stoti prieš Tarybą, Voldemaras koresponden
tams įteikė pareiškimą, kuriame lenkus kaltino nore ty
čiomis sumažinti Karaliaučiaus derybų reikšmę ir Tary
bą priversti ekspertų komisiją skirti. Voldemaras tokios 
komisijos paskyrimui niekad nesutiko.

LONDON, Gruodžio 12 d. — Dviems operacijoms 
vandenį nuo plaučių ištraukus, Anglijos karalius, nors 
silpnas, bet taisosi. Gydytojai turi viltį, jis pasveiks.

Jaunos, O Neatsikra- 
tot Vyrų

Chicago. Viena 85 metų se
nė persiskyrė su savo vyru. 
Dabar erzina ir iš proto varo 
daug jaunų moterų. Juokiasi: 
“ką, girdi, aš jau ir sena ra
dau progą vyro atsikratyti, o 
jus jaunos būdamos nesugeba
te atsikratyti vieno vyro.”

Šių Laikų Įvairenybė

Chicago. 21 metų amžiaus 
Katarina Žalienė teisiama už 
kūdikio nužudymą. Tą papil
džiusi, sakosi, idel to, kad jis 
perdaug verkęs. Bet ji būdama 
kalėjime pagimdė kitą mergai
tę, kuri dabar yra dviejų mė
nesių ir “dalyvauja” su motina 
teisme. Kai tik mergaitė, Ona, 
nori valgyt ir verkia, teismas 
nutraukiamas.

Kūdikio Verksmas 9 
Gyvybes Išgelbėjo

Bridgeport, Conn. Metų se
numo mergaitė verkdama sukė
lė kaimynus, kurie atėję rado 
kambarį pilną anglies gazų ir 
kitus šeimos narius bemiegan
čius. Išvėdinę kambarius, su
gebėjo jau pritroškusius atgai
vinti.

Sovietai Prašo
Tautų Sąjungos

Maskva. Bolševikų vyriausy
bė parašė laišką Tautų Sąjun
gai, prašydama sušaukti nusi
ginklavimo konferenciją.

Chicagai Jau Rimta 
Bėda Del Influenzos

Chicago. Iš Vakarų į Rytus 
jau šuoliais pereinanti influ
enza chicagiečius kankina. Jau 
susirgusių net 20 mirė. Svei
katai saugoti draugijos ir val
diškos įstaigos labai tuo susi
rūpinę. Jau uždaromas šiandie 
Chicagos universitetas, iki sau
sio 2 d., o turėjusios įvykti 
rungtynės — atidedamos.

Uždirbusiam $18 Savaitei, 
Rupi Kaip Praleisti $1,000 
Per Diena c*

Chicago. Tūlas jaunuolis, ku
ris dirbdamas už $18 savaitei 
rūpinosi, kaip “galą su galu su 
durti”, datbar galvoja, kaip per 
dieną praleisti po $1,000. Mat, 
jo diedukas 21-oms varduvėms 
paliko $6,000,000. Vyrukas ma
no apkeliauti pasaulį per 5 me
tus.

Persiskyrė Del
Penkių Dolarių

Indianapolis. Vyras paėmė 
žmonos $5, jai kitus $5 palik
damas. žmona supyko ir pareiš 
kė noro skirtis. Tuo motyvuo
dama ir gavo perskyras.

Kalėdoms 1,500,000 Eglai
čių Mass. Valst.

Boston. Jau dabar Kalėdoms 
iškirsta ir Į Massachusetts vai. 
miestus prigabenta pusantro 
miliono Kalėdinių eglučių.

Lenkų Inteligentai Dar 
Vis Laukinės Kultūros

Varšuva. Tarpusavy susigin
čijo lenkai bankininkas ir laik
raštininkas ir vienas kitą “gin
čui išrišti” iššaukė i dvikovą. 
Laikraštininkas bankininką nu
šovė.

Dabar valdžia daro žygių tą 
taip lenkuos įsigyvenusį, pa
protį panaikinti.

Nereikia Geriančių 
Studentų

Ann Arbor, Mich. Michiga- 
no universitete pastebėjus stu
dentus geriant, griežčiausia už
drausta ir dabar, jie smarkiai 
“sijojami.” Tik įtartas — ir 
lauk!

Moterims šalia šoferių 
Sėdėti Draudžiama

Iquique, Chile. Kai keleivinis 
autobusas 'pilnas žmonių, atsar 
ginė sėdynė pa'liai šoferį, pa
prastai, užleidžiamą keleiviui, 
šiomis dienomis valstybė už-Į 
draudė tokiu sėdėtoju būti mo
teriai. Esą, nutraukianti šofe
rio dėmesį į save ir del to ga
lį nelaimių įvykti.

Sudiev Virtuvėms!

Chicago, III. Vykstąs namų 
ruošos specialisčių suvažiavi
mas, k u r i a m e b es Ha r i a nt,. a t r a - 
sta, kad namuos virtuvė Ame
rikoj jau 'pradeda tik laikinu 
svečiu būti. Nuolat daugėja 
valgyklose valgytojų skaičius, 
taigi esą jau ir virtuvės neil-. 
gai namuos bebusiančios reika
lingos.

Traukinių Katastrofa

Dalhart, Tex. Arti šio mies
telio susidūrė priešinga kryp
tim einą du traukiniai. Vienas 
prekinis, antras — greitasis. 4 
konduktoriai sužeisti, o abu ma 
šinistai užmušti vietoje. Kata
strofa sutrukdė ir kitus trau
kinius judėti.

Daugiau Dirba Moterys

Washington. Skelbiama, kad 
1890 m. kas 22-oji moteris pa
dėjo vyrui duoną uždirbti, o 
1920 m. jau 11-ji. Reiškia, 1920 
m. dusyk daugiau moterų dir
bo. Dabar, spėjama, kad kas 
penktoji moteris dirbanti.

183 Policninkai 1
Negriuką Nugalėjo

Chicago. Vienas jaunas, 16 
metų negriukas policijos buvo 
įtartas langą išmušęs. Taigi, 
policija jį namuos užklupo. Ta 
čiau žinodamas, kad jis polici
jos bus už tai areštuotas, neg
riukas smarkiai ginklu gynėsi, 
namie užsidaręs. Policininkų su 
bėgo, vadui vadovaujant, net 
183, kurie negriuką ir nušovė. 
Kūnas pervertas 30 kulipkų.

Kalėdoms Dovanos

Boston. Pradėta laikraščiuos 
diskusijos del Kalėdinių dova
nų. Mes žinome, kad iš senai 
Kalėdinėms dovanoms buvo 
skiriami koki nors daiktai. Da
bar kilo “modernistuos” kaiku- 
rių kitokių dovanų rųšis. Pav., 
įėjo į madą išpirkt bilietą kur 
nors važiuoti ir t. p. Bostono 
ir kitų miestų sipauda tuo su
sidomėjo. Naująją madą pei
kia.

Sovietai Pirksią
Amerikoj Mašinų

Ryga. Spaudos žiniomis pasi
remiant, skelbiama, kad Sovie
tai Amerikoj pirksią didelį 
transportą įvairių mašinų. Dau 
giadsia susidomėję Ameriko
niškais traktoriais, kurių 'pirk
sią pusšešto tūkstančio iš kar
to.

354 Metai Chicagai

Chicago. 354 metai atgal toj 
vietoj, kur dabar Chicago yra, 
pirmas baltas žmogus buvo upe 
atplaukęs ir sustojęs vietoj," 
kur dabar “Tribune” pastaty
ta. O dabar jau koks mies
tas 1

Francuzijos Ponai Negaus 
Linksmintis

London. Poincare privertė mi 
nisteriu kabinėta nutarti ne- * k.
rengti ir nedalyvauti politi
niuos bankietuos ir suvažiavi
muos.

Požemy Koncertas

Trieste, Italija. Miesto isto
rinėj požemio salėje iš 50 mie
stų dainininkai ir muzikai su
rengė milžinišką koncertą. Da- Į 
lyvavc apie 20,000 žmonių. Tai i 
pirmą kartą toks didelis kon
certas ir požemy.

Nebraska Valstijos 
Įstatymai...

Lincoln, Nebr. Visose valgy
klose draudžiama rūkyti, auto-' 
mobilium važiuoti mediniu til
tu leidžiama tik 4 mylias grei
tumu, jei traukiny nors vienas 
turės degtinės ar bus girtas, 
bus krečiamas visas traukinys. 
Yra ir daugiau įdomių įstaty
mų.

Praleista $250,000,000

Washington. Nuo prohibici- 
jos pradžios — 1920 m. sausio 
16 d. iki šiol prohibicijos rei
kalams valdžios išleista 250 
milionų dolarių.

Kai Brangesnio, Tada ir 
Senesnis Maistas

Paris. Kinu vištų kiaušinius 4. i
vežąs “Glazieerre” laivas, ku
riam jų yra 4,000,000, Ang
lijos kanale laukia kiaušinių 
pabrangstant. Manė gabenti į 
Hamburgą, bet dabar veš į Lon1 
doną, kai tik kainos pakils.

Jie skelbia, esą kiaušinis jų 
apsaugotas gali būti geras 6 
mėnesius.

Daugiau Vaikų —
Daugiau Dovanų

Roma. Mussolini dienraštis 
“Giornale d’Italija” paskelbė, 
kad Kalėdų dovanos tebūnie 
skiriama daugiausia vaikų tu
rintiems. Tuo reikalu įsteigtas 
fondas, į kurį pats įmokėjo — 
$523.

Lenkų Prekyba Su 
Vokiečiais Menkėja

Berlin. Besitardami Varšu
voj lenkai su vokiečiais del pre 
kybinės sutarties derybas nu
traukė. Vokietija reikalavo gy
vuliams pirkti įsteigti organi
zaciją. Lenkai nesutiko, ir vis
kas baigta. Abi šalys per metą 
daro iki $75 milionų apyvartos

Žinios iš Lietuvos
OKU LIČ KAZARIN O BYLA SUĖMĖ MĖSĄ VOGUSIUS

Iš tikrų šaltinių sužinota, 
kad Vyriausiojo tribunolo at
mestas kariuomenės teismo 
sprendimas del Liudo Noreikos 
užmušėjo Olku'lič-Kazarino by
los. Kariuomenės teisme ta by
la iš naujo prasidėjo gruodžio 
4 d.

UNIVERSITETO STUDEN
TAMS STIPENDIJOS

Lietuvos universitete studi
juojantiems studentams, 1928- 
29 mokslo metams, yra paskir
ta 125 stipendijos ir. nukentėju 
siu nuo liūčių bei blogų metų 
šiaurinės Lietuvos studentams 
ekstra ministerių kabineto pa
skirta 21 stipendija. Viso 146 
stip.

Be stipendijų, nuo mokes
nio už mokslą atleista 643 stu
dentai ir šiaurinės Lietuvos 50 
studentų.

NUS1ŠO V Ė POLICNINKA S

Kamajai, Rokiškio aps. (“V- 
bės” kor..) — Lapkričio 7 d. 
nusišovė vietinis polieninkas.

Nusišovimo priežastis, nuo
bodus gyvenimas. P. K.

.. TELEFONŲ E AE IF AS
VĖL BUSIĄS PAKEISTAS

Kaunas. Telefonų valdyba, į- 
sitikinusi, kad telefonų tarifas, 
kokis dabar yra neigiamai atsi
lieps į telefono tinklo plitimą, 
nuo naujų metų pakeisianti da
bar veikiantį tarifą. Busią su
mažinta ir suvienodinta mokes
nis, kurio dydis numatomas 15 
litų į mėn. ir be to busią pa
didinta skyrium neapmokamų 
pasikalbėjimų skaičius.

BULVIŲ KONTROLĖS
TAISYKLĖS

žemės ūkio ministerija pa-1 
ruošė ir įteikė ministerių kabi
netui patvirtinti išvežamų ir į- 
vežamų bulvių kontrolės taisyk 
lių projektą. Bulvių kontrolės 
Įvedimą iššaukė reikalas, nes 
daug užsienio pirklių nori eks
portuoti iš Lietuvos bulvių, bet 
reikalauja kad išvežamos bul-’ 
vės butų apsaugotos nuo už
krečiamųjų ligų.

Veislinių eržilų išrinkimas.
Be to, paruoštos taisyklės 

veislinių eržilų tinkamumui nu 
statyti. Taisyklėmis einant, iš
tyrus veislinius eržilus ir radus 
netinkamais, juos bus draudžia 
ma vartoti kaip reprodukto
rius.

KALENDORIAI
SIUSTI LIETUVON JAU GATAVI

193 Grand Street

“Vienybės” Kalendorių Skyrius jau turi pagaminęs 
lietuviškus sieninius Kalendorius 19.29 metams, tinka

mus pasiųsti Lietuvon. Viso randasi penkių gatun- 
kų, du yra visiškai nauji, tik dabar pagaminti. Kaina 25 
centai kiekvienas. Prisiųskit pinigus ir aiškų Lietuvos 
adresa, o mes Kalendorius išsiusime. Pašto lėšoms reikia 
pridėti del pasiuntimo į Lietuvą — 18 centų ekstra.

“VIENYBĖ”

Rukeliai, Rokiškio v. (“V- 
bės” kor.) Nesenai Rokiškio ap. 
buvo vis vagiamos karvės ir a- 
vys. Kriminalinė policija patė- 
mijo, kad pili, š.1 pirko 8 pū
dus druskos. Susidomėta ir nu 
statyta, kad druska perkama 
mėsai sūdyti. Rukelių kaime pa 
daryta krata, ir pas piliečius 
šeškus buvo rasta dvi statinės 
karvienos ir avienos mėsos.

P. Kriukelis.

VIETON AMBULATORIJOS
SENELIAMS PRIEGLAUDA

Gardino gatvėj esanti ambu
latorija iškeliama į Rotušės ai
kštę ties konsistorija, jos vietoj 
Gardino gatvėj busią įrengta 
seneliams prieglauda.

NETURTINGOS SENELĖS 
AUKA MUZIEJUJ

Miesto savivaldybės laiko
mo,) seneliams prieglaudoj mi
rė .ten gyvenusi senelė. Ji pali
ko miesto muziejuj senų pini
gų kolekciją.

PAUKŠČIŲ IR SMULKIŲJŲ 
GYVULIŲ PARODA 

KLAIPĖDOJ
Klaipėdos krašto naminių 

puukšęi.ų^ ix .
augintojų draugijų sąjunga 
beveik kasmet rengia Klaipė
doj naminių paukščių ir smul
kiųjų gyvulių parodą. Į tas pa
rodas buna pristatoma daug 
eksponatų. Pernai įvykusioj 
parodoj buvo: triušių 110 eks
ponatai, vištų — 193, vandeni
nių paukščių — 27, karvelių 
288.

Šiemet lapkričio 24 ir 25 d. 
tokia paroda taip pat surengta 
Klaipėdoj, šaulių namuose.

VYTAUTO PROSPEKTO 
PRAPLATINIMAS

Ateinančiais metais numato
ma pilnai sutvarkyti Vytauto 
prospektą, būtent praplatinti 
jojo važiuojamąją dalį, išly
ginti profilį, kad visa gatvė 
butų lygi ir neturėtų įlinkimų, 
tai vienoj tai kitoj vietoje. Vie
ton siauro ir žemo tilto per 
Girstupį, norima padaryti pla
tesnį tiltą padarius požeminį 
vamzdį, kuriuo vanduo galėtų 
nubėgti. Visi šie darbai, o taip 
pat vandentiekio ir kanalizaci
jos vamzdžių įklojimas, numa
toma daryti ateinantį pavasarį, 
o medžių persodinimas ir senų
jų stulpų prašalinimas pradė- 

1 ta daryti jau dabar. Visa Vy- 
1 tauto prospekto važiuojamoji 
dalis numatoma išmeksfaltuoti.

Brooklyn, N. Y
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{j Redakcijos Straipsniai Į)

visokį gandai. Dc’l to, bolševi
kų politinis biuras įsakė to 
žurnalo numerius sukonfiskuo- 
ti ir sudeginti, kur tik buvo 
galima jų pagauti.

Perdaug garbingai nušviečia
“Vienybės” Skaitytojas, p. 

Chucka, iš N. Britain, musų do 
mę atkreipė į ispano 
gos straipsnį gruodžio 
rum” žurnalo laidoje, 
arp kitų tarptautinių

valdžią 
daug 
vent i.

Bet 
duoti
raščių straipsnius persispaus
dina. Lapkr. 15 d. jos iš “Vie
nybės” persispausdino spalių 
23 d. tilpusi “Kaip Amerikos J 
Prezidentai Saugojami” straip 
sni ir nepažymėjo, kad iš “Vie-,

\ - - - rr • + i 1 '■ ■’i’omgon eilen statonybes eme. Taip pat lapkričio .
17 d. prezidentų kandidatų iš- S 
reikštų minčių straipsnį.

“L. žinios” jau kelintas 
tas taip daro.

—o—
“Vienybę” skaito jau 25 
metus!

Iš seno “Vienybės” skaity
tojo gavome tokį laišką:

“Gavęs Jūsų, Gerbiamoji Ad
ministracija, pranešimą, panau 
jinti už “Vienybę” prenume
ratą, mielu noru siunčiu $4.

“Vienybė”, man buvo tik į A- 
meriką atvykus, 25 metai at- 

kaip dova
na, užrašyta. Laikraštis patiko 
ir per 25 melus ją skaitydamas 
tiek pamilau, kad be jos nega
liu apseiti.

“Nors kad kurie mane pra
vardžiuoja fašistu, bet nekrei
piu dėmesio. Tešneka, 
t uvis ir lietuviškiausią 
Ii daugiausia myliu.

Tam s tems 
geriausios

Apyjakų, Dramą, Feljetoną, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

VIENA Iš DAUGELIO
M. K. Šnitcerio apysakutė

PATYRUSIO ŽMOGAUS ŽODIS
Du tarnybos laikus ištarnavęs, visų gerbiamas Aus

trijos prezidentas Hainisch pasitraukė, vietą užleisda
mas naujai ’klerikalų balsais seimo išrinktam Wilhelmui 
Miklui. Būdamas per 8 metus valstybės galva, Hainisch, 
be abejojimo, nemaža praktiško politinio patyrimo įgijo. 
Ir tas patyrimas prezidento galios klausimu, stebėtinai 
supuola su Lietuvos tautininkų siūlomoms valstybinėms 
reformoms. Naujojo prezidento, premjero Seipel ir kitų 
žymių austrų akyvaizdoje, Hainisch pasakė kalbą, kurios 
(New York “Times” korespondento pranešimu) pagrin-i 
dinė mintis buvo prašymas Austrijos prezidentui suteik
ti daugiau galios. Austrijos prezidentas, sako, turėtų gau gal, mano giminių, L 
ti teisę skirti ir atleisti ministerių kabineto narius. Hai
nisch, reiškia, reikalavo tos galios, kurią Amerikos pre
zidentas turi, ir kurią Lietuvos prezidentas nauja kon
stitucija dalinai gavo. .

Austrijos konstitucija, tačiau, dar ir kita “lietuviš
ka” liga serganti. Ja einant, prezidentas yra seimo ir se- va 
nato (nationalrat ir bundesrat) daugumos balsų renka-1 
mas. Bet, kaip ir senoj Lietuvos konstitucijoj, ta dau^ 
guma nėra aiškiai nusakyta: ar tai rinkimo posėdy da
lyvaujančių atstovu, ar visų rinktu atstovų skaičiaus. p;.'jnkėti 
dauguma. Del to neaiškumo, dar ir po šiai dienai yra Lie-' Atleiskit, kad kiek pavėlavau 
tuvoje žmonių, kurie Stulginską ir Smetoną teisėtais'panaujinti prenumeratą. Bedar 
prezidentais neskaito, nes* abu buvo ne visų Lietuvos sei- bė sunkina, 
mo atstovų, bet tik rinkimo posėdy dalyvavusios daugu
mos išrinkti. Tie patys priekaištai dabar daromi ir Aus
trijos prezidentui, Miklui. Jis buvo trečiu balsavimu iš
rinktas, kai socialistai susilaikė ir nebalsavo. Tačiau, jis1 
gavo ne visų seimo atstovų, bet tik rinkimo posėdy bal
savusių daugumą. O Austrijos konstitucija šiuo klausimu 
nieko gyi^žtų ir aiškąus nepasako. s ,

Taigi' rimti ir mokyti žmonės, ką taisytino radę, rei
kalauja taisyti, o pas mus yra vyrukų, kurie jokių refor
mų nepripažįsta, o jei kas jas padaro, tai darytojus smer 
kia.

kar-

Esu lie- 
laikraš

visiems 
kloties.

Reiškiu pagarbos,
Antanas Latvinskas, 

Dorchester, Mass.
—o—

Stalinas Nužudęs
Bolševiką Frunzę

Stalino ir komunistų parti-

kaip arti Tautų 
tu- 
ži-

ne-

sekretorius, 
įteikdamas i 

raportą, pa

Madria- 
“The Fo 
kuriame 
banditų, 
Želigov-

esąs, banditizmą pa- 
\artojęs “paitriotiniems” tiks
lams.

Madriaga,
Sąjungos reikalų stovėjęs, 
retų geriau apie Želigovskį 
noti, negu rašo. Želigovskio 
gy jokio patriotizmo rasti
galima. Patys lenkai pripažį
sta, jog būdas, kuriuo Želigov
skis Vilnių Lenkijai gavo, len
kų reikalams ir garbei paken
kęs.

L ietuvos skolos
Amerikos iždo 

Mellon, kongresui 
finansinį Amerikos
žymėjo, jog Lietuva jau atmo
kėjusi $125,692.50 paskolos su
mos, ir $418,439.24 nuošimčių. 
Už $313,860.00 nuošimčių su
mą yra davusi savo bonų, ku
riuos atpirks per 62 metu, jo
kių nuošimčių nemokėdama.

Lietuva per 62 metu Ameri
kai viso turi suma ir nuošim
čiais atmokėti $14,531,940. Tai
gi dabar lieka apie 13 milionų 
dolarių.

Latvija turėjo mokėti $13,- 
958,635, 
$170,000.

Estijai 
sumokėti
jo tik $350.000.

Lenkij'a turės atmokėti $435, 
687,550 ir jau atmokėjo $5,750,

o atmokėjo dar tik

per 62 metu tenka 
$33,331,140, o atmokė

mano!... šiandie! Kiek 
tikėtis... štai, jis stos 
ją savo nuoširdžiomis, 
akimis... pamatys, su-

ant

Kaip pusnuogė buvo, taip ir ant patiesalo 
pargriuvo ir ėmė sunkiai, baisiai verkti... Pas
kui nutilo, pasikėlė, pradėjo klausytis...

Guste nebežinojo, kas jai su panele dary
ti. Ji negalėjo suprasti, kas su ja darosi. Nu
sprendė, galiausiai, kad perdaug išgėrė ir pra
dėjo ją raminti, kalbinti.

— Ne, ji nesusigėdins prieš jį! Ji laikysis 
drąsiai... Kas jam, kokia aš palikau! Arba, štai, 
ką ji padarys: komediją suvaidins! Tegul jis 
pasijuoks, o kai aprims, į protą ateis. Kad tik 
suspėti Visa, kas brangaus, 'papuošalus, išmes; 
padarys kuklų siuvėjos kambariuką, tokį, kokia 
me ji kada tai gyveno. Paims jo paveikslą, ku
rio jau matomoj vietoj nelaikė nuo kai kurio 
laiko, ir pakabins ties lova. Visa tai rodys pado
ru <-

ŽEMDIRBIŲ PERGALĖ RUMANIJOJ
Nauji seimo rinkimai Rumunijoj jau įvyko. Ramaus 

perversmo keliu Rumunijos žemdirbių partijai valdžią 
paėmus, tai buvo pirmieji nuo 1886 metų, (kada Rumuni
jos valstybė įsikūrė), tikrai laisvi ir policijos nevaržo
mi rinkimai. Iš 386 naujo seimo atstovų, 355 priklauso 
žemdirbių partijai, kurios vadu yra dabartinis Rumuni
jos premjeras, Maniu. Žemdirbiai, reiškia, seime turės 
90-ta atstovu nuošimti. “Liberalu” vardu diktatoriavusi 
Bratianu grupė, vieton 318 pirmiau turėtų atstovų, dabar 
tegavo 14. Tas vaizdžiausiai parodo kaip Rumunijoj rin
kimai būdavo seniau “sufiksinami.”

Rumunijos žemdirbių partijos programą jau mums 
teko cituoti. Šalies 'konstitucija manoma taip pataisyti, 
kad panašėtų vakarų Europos valstybių konstitucijoms. 
Valdininkai, kariuomenė ir teisinai busią iš politikos iš
imti, o svarbiausios valstybės pajėgos bus pašvęstos že
mės ūkio reikalams. Premjerui Maniu tas viskas bus 
lengva vykinti, nes seime turės 90-ties nuošimčių atsto
vų paramą.

Kad šitaip Lietuvoje atsirastų tvirta žemdirbių par
tija, galinti seiman pravesti 90-tą nuošimtį savo atstovų! 
Vidaus politika Lietuvoje tada taptų nesugriaujamu mu- 
ru, už kurio lietuviu tauta ramiai savo kultūrą auklėtų 
ir savo valstybės nepriklausomybę stiprintų.

Deja, Lietuvos politiniai vadai to dar nesiekia!

jos centrinio komiteto buvęs se.000, 
kretorius, Bazanovas, kurio, pa 
pasakojimus mums kelissyk te
ko cituoti, štai 
Frunzės mirtį.

Frunze buvo 
ris su Trockiu 
armiją kurti. Trockis jo nekeri-j 
tė, nes Frunze buvo gabus. Kai i 
Trockis buvo prašalintas, Frun' 
zė užėmė jo vietą ir ėmęs pa
tylomis organizuoti taip vadi
namą “bonopartinį” pervers
mą, panašų tam, kurį Napole
onas įvykdė po Franci jos revo- 
lucijos. Frunze telkė ištikimas 
spėkas raudonojoj armijoj ir 
ruošėsi valandai, kada Staliną 
ir komunistų komisarus iš val
džios išspirs, o pats jų vietą 
užims ir Rusiją išves iš tos ba
los, į kurią komunistų partijos 
diktatūra įvedė.

Bet 'Stalinas laiku suprato, 
ko Frunze nori. Todėl, paskel
bęs obalsį: “Turime saugotų 
senos bolševikų gvardijos svei
katą,” jis parinko ištikimų gy
dytojų, kurie Frunzę rado ser
gantį ir operacijos reikalaujan 
tį. Frunze operacijos nenorė
jo, nes buvo visai sveikas. Ta
čiau, davėsi perkalbamas. Sta
linas puikiai žinojo, jog Frun
zės širdis užmarinimo neper-

ką pasako a'pie

bolševikas, ko
štojo raudoną

Simptomo nereikia nusigąsti.
“Amerikos Lietuvio 

rymą Bostono 
skaito tos ligos ženklu,
“visai Amerikos lietuvių 
dai gresia.”

Tiesa. Bet juk mirtis
mariam žmogui gręsia.
jei kiekvienas rankas 
pirštais žaistų neišven- 
mirties belaukdamas,

užsida-
Darbininkas” į 

kuri1 
spau-

kiek-

LIETUVA SVETIMTAUČIŲ SPAUDOJE
Lapkričio mėnesis, kaip spalių, pasižymėjo eile strai

psnių apie Lietuvą, tilpusiuose rinituose Anglijos žurna
luose. Tas pats Newman, kurio straipsnį, “Kaunas ir Vil
nius: Palyginimas,” nesenai per “Vienybę” perleidome, 
lapkritį rašo į “The Nineteenth Century and After” ir, 
tarp kitko, sako:

“Lietuvą turime visai nuo Estijos ir Latvijos skirtin
ga būtybe skaityti. Ji turi neigiamo krašto išvaizdą, nes 
labai mažai ko nors turi. Šviesuomenė yra labai malonus 
ir inteligentiški žmonės, bet apie SO-tas gyventojų nuo
šimtis yra kaimiečiai, iš kurių daugelis beraščių. Žemė.*- 

• ypatingai apie Kauną, nors derlinga, tačiau pramonių 
veik nėra, taipgi maža įmonių esamus žemės ūkio pro
duktus paversti parduodamomis prekėmis. Neturtin
giems lietuviams, mažai pasauly draugų turintiems, aš 
jaučiu gilią simpatiją. Pas juos yra noras progresuoti, 
bet medžiagos nėra. Lietuviai sunkiai dirba ir užsipelno 
geresnio likimo, bet visą jų energiją Vilniaus ginčas pai
ma. Tačiau jie turi du patogumu. Vienas, tai kad krašte 
komunizmo veik nėra, o antras, tai jų kraštas rusų agre
syvumo nevilioja.”

nes.
Taip ir buvo: Frunze mirė 

po operacijai, iš narkotiko pa
sėkų. Jo žmona tuojau supra
to, kas čia Stalino tapo pada
ryta. ir pati nusižudė.

Rašytojas Piilniak, dagirdo 
Frunzės mirties priežastis ir 
parašė ta tema apysaką. Ji til
po “Krasnaja Nov” žurnale. 
Nors ji buvo labai miglotai pa
rašyta, tačiau skaitančioji pu
blika suprato ir pradėjo plisti

vienam 
Tačiau, 
sudėjęs 
giamos
ar pasauly butų koki nors kul
tūra, ar pažanga? Ne.

Taip ir čia — kol lietuvių 
Amerikoje yra, kol jie bus tau
tiniai susipratę ir savo tautinę 
kultūrą norės palaikyti, tol gy
vuos lietuviški laikraščiai ir 
tobulės. O kai lietuvių jau ne
bus, galės užsidaryti, jausda
mi, jog savo tautinę ir kultūri
nę misiją yra atlikę.

Čia ne liga, bet gyvenimas.

Mažos tautos bijo.
Anglija, Francija ir Italija 

pradėjo kalbėtis vokiečiams re
paracijų sumos sumažinimo 
klausimu. To sumažinimo ne 
tik vokiečiai reikalauja, bet 
pasaulio ekonominės būklės 
sveikumas.

Tačiau mažosios valstybės, 
kaip Rumanija, Čekoslovakija, 
Lenkija, Jugoslavija ir Belgija 
nužvelgia, jog šis sumažinimas 
bus jų kailiu padarytas. Mat, 
reparacijų dalis eina joms ir 
jei suma bus mažinama, tai 
Anglija ir Francija ne savo da
lį mano sumažinti, bet šių ma
žesnių valstybių.

Rumanija jau daranti žygių, 
kad to nebūtų. Bet didžiosios 
valstybės visados mažesnes 
skriausdavo, tat sunku tikėtis, 
ar jos ką laimės.

(Pabaiga)
Tarškutė aprimo ir vėl pradėjo laišką skai

tyti. Ne, tai tikra. Ji neapsiriko. Aiškiai buvo 
galima perskaityti tai, kas ją giliai pakratė. —

“Marint, aš gyvent be tavęs negaliu! Mane 
nesulaikomai traukia prie tavęs — daugiau ken 
tėt neturiu jėgų. Dabar, kuomet aš laisvas ir 
galiu elgtis kaip man patinka; kuomet, paga
liau, aš galiu gyvent savystoviai, '— aš neturiu 
jėgų toliau atidėlioti. Negaliu aš tave toliau 
laikyti skurde, žinodamas, kad tu siuvinėda
ma užsidirbi duoną ir pusbadžiai gyveni. Rytoj 
išvažiuoju ir .trečiadienį — su 'tavim, amžinai, 
neperskiriamai! O, kaip aš išsiilgęs, kaip šir
dis veržiasi pas tave!”

Ji vėl pašoko, kaip įgelta, ir paskui krito 
ant sofos, visa drebėdama.

“Trečiadienį... Dieve 
vieną minutę galima jo 
prieš akis ir... pažvelgs į 
švelniomis, svajingomis 
pras viską”...

Ji ilgai mėtėsi širdgėloj, paskui pasikėlė, 
įsmigo savo didelėmis akimis į vieną tašką, ir 
nervingai, bailiai pradėjo klausyti... Nieko!

Netekus jėgų, ji paslėpė galvą priegalvėn 
sofos ir užmerkė akis.
Kaip gyvas, jis prieš jos akis stovėjo, švel

nus, nedrąsus jaunuolis — kadetas, tokiu, ko
kiu buvo tuomet, keturi metai tam atgal Gi
rnių te:.... Visi kavinėj žinojo, kad jis ateidinėda- 
vc tik del jos, tardavusios ten kasininke... Jam 
tuomet buvo devyniolika metų..,. Koks jis bu
vo bailus ir gėdingas! Kokiomis geromis ir lip
šniomis akimis žiurėjo į ją... O prakalbėt ne
drįso... nei karto! Tik žiurėjo į ją!

Ji pastebėjo, kad jam širdį skaudėdavo, 
kuomet vyriškiai sustodinėdavo prie kasos ir jai 
komplimentus kalbėdavo, plepėjo. O paskui,“ ta 
diena... Oi, tai buvo baisi, sunki diena! Jai pri
kišo, ją įtarė, esą ji tuos septyniasdešimt gulde
nų pavogusi. Rėkė, kalėjimu baugino, jei jų ne
sugrąžins... — O ką ji galėjo padaryti! Ji jų 
neėmė, nes niekuomet gyvenime svetimo neėmė. 
Neėmė nei iš kasos.

Atėjo jis, tas nedrąsusis kadetas. — Jis da
vė jai septyniasdešimt guldenų, ji paėmė ir me
tė savo kankintojams po kojų. Ko ji butų 
tada nepadariusi! Didžiausiu džiaugsmu 
atidavusi jam savo jaunystę, savo gyvybę, 
visą. — Bet jis nuo jos nereikalavo nieko!

Tik vieną kartą jis pabučiavo ją, — 
sveikindamas, kai jam reikėjo išvažiuoti. O
kui, rodos, juos skiriąs tolumas, jį drąsesniu 
darė: jis pradėjo rašyti jai karštos ir jautrios 
meilės kupinus laiškus, kuriuos ji taip mylėjo...

— Kas su jumis, panele? — vėl į buduarą 
įėjusi Guste, pasilenkus prie jos, paklausė. — 
Gal asperino norite?

— Nereikia! — suriko Tarškutė, pašokusi. 
— šampano noriu!... Nieko daugiau nebuvo? — 
Staiga visai kitu tonu paklausė: — Turbut, nie
ko?

gyvenimą — kol... jis...”
Jai bloga pasidarė.
— Nereikia nieko, nereikia! Tegul jis iš 

pirmo žvilgsnio... Ir tegul jis mane užmuša!...
Pripuolusi prie stalelio, ant kurio šampa

nas stovėjo, paėmė stiklą ir norėjo įpilt, bet 
staiga sudrebėjo ir pabalusiu veidu,, pusiau at
verta burna, sustingo, nesijuokdama, nedusau- 
dama.

Prieangy paskambino. Guste norėjo bėgti 
atidaryti, bet Tarškutė įkibo į ją, neleisdama.

— Panele, skambina. — Aš jus paguldysiu 
ir eisiu atidaryti. — štai, kaip jus drebate...

Tarškutė paleido Gustės ranką ir didele’ jė
ga privertė save atsistoti.

— Taip, jį drąsiai reikia sutikti, drąsiai 
jį iššaukti...

Jai girdėt, kaip Guste duris atidaro. Kur
čiai, iš toli, toli, kaip per sapnus, jai vyriško 
balsas girdėt, klausia jos, vardu ir pavarde va
dina...

Ir vėl pajuto sunkią, troškią gėdą prieš tą, 
kurį mylėjo. Išgąstingai apsidairė aplink, lyg 
ieškodama kur pasislėpt, ir .stropiai užtraukusi 
ant savo krutinės marškinius, prišoko prie lan
go, atidarė...

Svečio žingsniams besiartinant prie budua- 
durų, vargšės moteries' kurias ‘krito ir gatvė- 
s u smuko. Vertė A. Skrinskis.

o-------------- o-------------- o

ro 
j e

ATEIK, MERGELE!

jam 
butų 
save

atsi-
'pas-

Ne, panele. Nejau jus ko nors laukiat? 
Ne, ne! Atnešk šampano. Skubiai, Gus-

te! o

Ateik, mergele! 
Mano mylimoji, 
Kai anksti rytą 
Šieneli plausiu.

Žaliojoj pievoj, 
Pievoj rasotoj, 
Prie širdies tave 
Jauną priglausiu.

Tave, mergele! 
Pievoj priglausiu... 
Šienelį piaudam’s, 
žvilgsniais lydėsiu...

Ateik, mergele!
Į žalią pievą;
Tu busi mano —
Amžius mylėsiu.

o-
Pr. Imsrys.
---- o

O Robertas Machray “Fortnightly Review” žurnale, 
suminėjęs įvairius gandus kaip Vilniaus problema bus iš
rišta, sako:

“Vienas dalykas, kurį aiškiai pastebėjau, tai kad 
Baltijos valstybės praradę bile kurias turėtas Lietuvai 
simpatijas. Tas pats ir su kitomis Europos valstybėmis.”

Abu autoriai Vilnių skaito klausimu, del kurio lietu
viai progresuoti negali ir del kurio netenka pasaulio 
simpatijų. Jų straipsnių tonas, matyti, toks, kad Lietuva 
turi Vilniaus išsižadėti.

Ir, vidury buduaro neramiai sustojus, ėmė 
klausyti. Ją slėgė sunki, dilgi gėda. Pasi

slėpt kur nors nuo jos, šliaužte — iššliaužti!
Jis įeis — ir tučtuojau, iš pirmo žvilgsnio 

supras, ,pas kokią papuolė. Pas už pinigus par
siduodančią moterį, niekingą, kuri koja paspirti 
neverta. — Sustos jis ir pažiūrės į ją savo di
delėmis akimis...

Ne, ne... neišsigąs jo! Ji irgi į jį drąsiai, a- 
kiplėšiškai žiūrės. Tegul iš karto rupras, kad, 
apie save jam rašydama, ji melavo, jog skursta, 
uoliai del kąsnio duonos dirbdama. Nors, tiesa, 
pirmąsyk nemelavo, — tada teisybę rašė. Bet 
kada tai buvo? Bet, vis tiek!

Guste atnešė šampano, ir Tarškutė godžiai 
du stiklu išgėrė. Tuojau linksmesnė pasidavė.

“Kam čia ta išgąstis? — ji staiga pamanė. 
— Na, tegul tas jaunas vaikinas atvažiuoja. Jis 
pamatys ją... Ji pribėgo prie didelio, stovinčio 
veidrodžio, nuplėšė nuo savęs 'palaidinį, korsetą 
ir nusikvatojo. Nejau aš negraži? Nejau pas jį 
kraujo nėra?

— Guste, dar šampano stiklą!... greičiau!
— Ji jam ir prakalbėt neduos. Jį uždusys 

savo bučkiais... O jei jis nepanorės... Jei jis ne
panorės, — ji mes jam į akis tuos septyniasde
šimt guldenų, kuriuos ji nuo jo skolon paėmė. 
Tada, jis nenorėjo... neišmanėlis!...

vėl PRAŽYDĖJO

Po stogu lūšnelės šiaudinės, 
Jaunystės svajonės pražydo, 
čia godos dainužės auksinės 
Lakštučių balseliais ip ragy d o.

Arų sparnužėliais skrajojau, 
Jaunystę lydėdam’s iį tolį 
Ir viską pažinti norėjau, 
Suniežint vargelį pasauly.

Bet šiurpas, štai, mane pagavo,
Kaip vėjas lapelį geltoną, 
Jaunystė prabėgo ir žuvo — 
Paliko pasaulį raudoną.

Ne man gi, jaunystę grąžinti 
Ir svają jaunutę gimdyti, 
Kad kūnas jau ima sustirti 
Ir akys šviesos neb’matyti...

Zen. Valaitis.
oo o

Išmintingas 
stolio. Jis tiktai

žmogus nesigraužia del nuo- 
stengiasi gaut atlyginimą. —

Shakespeare.

Kvailys yra
mano. — Bartlielemy.

tas, kas niekuomet kitaip ne

■
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BOSTON, MASS.
Sharkey-Žukausko kumštynės 

su italu De Kuh
•Na, Sharkis ir primušė mil

žiną italą A. DeKuh, kad tas 
vos ir ant kojų bestovėjo. Apie 
12,000 žmonių susirinko pa
matyti “faito.” Buvo tai įdo
mus. Bostono didžiulėj Are
noj vyko to mus milžino “žai
dimas” su italu. Buvo daug ir 
lietuvių ne tik iš Bostono, bet 
ir iš visos Massachusetts, 
Brocktono, Bridgewaterio, Low 
ellio, Lawrenco ir kitų miestų. 
Sharkiui minia kėlė dideles ova 
cijas. Jau daugiau, kaip du me 
tai Sharkis čia kumščiavos, čia 
sumušė milžiną juoduką G. 
Godfrey. Nuo to ’laiko Sharkis 
pagarsėjo ir dabar jau jį va
dino geriausi sporto ekspertai 
nekarunuotu pasaulio čampio- 
nu!

Italui ir sąmonę atėmė.
Pirmam raunde De Kuh no

rėjo užduot Sharkiui iš kairės, 
Jbet Sharkis pasitraukė, tai De 
Kuh “pončius nuėjo ant vėjo.” 
O Sharkis rėžia smarkiai ita
lui iš dešinės po krutinę, kad 
net sukrėtė visą italą. • 
j 6-tam rajunde Sharkis italą 
paguldė, bet nepasitraukė į sa
vo kampą, tai taip išėjo kaip 
Dempsiui Chicagoj ‘long 
count.” Sharkis laimėjo kiek
vieną raundą iš 10. Italas atro
dė tik gynės arba apsikabi
nęs Sharkiui už kaklo, kaip se
nai nesimatęs brolis.

Visi bostoniečiai dabar džiau 
gias ir sveikina Sharkį. Kiti net 
ant rankų norėjo nešiot.
Sharkey kumščiuosis New Yor
ke sausio, vasario, kovo ir bir- 

j želia mėnesiais,
Sharkis jau turi pasirašęs 4 

“faitus” šią žiemą: sausio m. 
su K. O. 'Christner, New Yorke 
Madison Sq. Garden Rickar- 
do direkcija. Vasario m. su 
Tom Heeney, taip pat New 
Yorke. Kovo m. su Paolino ir 
New Yorke ir birž. m. su Dem
psey už pasaulio čampiorio ka
rūną. Čia tai jau manoma 
gauti miiionas dolarių įplaukų.

Telephone: 7806-2
DAKTARAS

John S. Staneslow
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Nedėliotus pagal sutartį 
799 Bank Street 

(virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klcsos 

Restoraną ir H otelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant 

88 East Market Street 
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Sau.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkti Barre, Pa.

(2-roi luboi — kambaryi nr. 19)

Bell Phone Poplar 7B4S
A. STANKUS

I — Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernan St.

Philadelphia, Pa.

Bostone ir Clevelande ar 
Detroite?

Bet Bostone, kumščiuosis už 
poros savaičių. Vėliau Detroite 
ar Clevelande sausio 25 d.

K. K.

BALTIMORE, MD.
“Šventoji Naktis” Scenoje
Gruodžio 26-tą vakare, Balti- 

morės lietuviai turės dar vieną 
muzikos ir dainų pokili: Atletų 
Klubas, Lietuvių salėje, vai
dins Komp. Miko Petrausko tri 
jų aktų operą, “šventoji Nak
tis.”

Veikalas yra gražus; muzika 
ir dainos, angelų, piemenų, ka
ralių ir angelo tiesiog žavinga. 
Grieš Olšausko simfonijos or
kestras. Vadovaus pats operos 
Autorius, Komp. Mikas Petrau
skas.

Pavyzdingas klebonas
Tą patį vakarą buvo rengia

mas kitas viešas vakaras šv. 
Alfonso bažnytinėje salėje. Bet 
klebonas, Kun. J. Lietuvinin
kas sutiko tą parengimą per
kelti į pirmos dienos Kalėdų 
vakarą. Tai dar vienas Balti- 
morės lietuvių santaikos pavyz
dys.

“Šventosios Nakties” tikietus 
yra užsisakę net New Yorko, 
Philadelphijos, Washington© ir 
kitų tolimų kolonijų įžymus 
lietuviai. Todėl stengiamasi tą 
veikalą atvaidinti kuogražiau- 
siai. Stasys Janusas.

POTTSVILLE, PA.
Tapo piliečiais.

Gruodžio 10 d. Čia Schuylkill 
apskr. teismo bute buvo .kvočia
mi virš 300 kandidatų Į J. V., 
pilietybę. Galima sakyti, kad 
ketvirtadalis jų yra lietuviai. 
Teko patinti, kad iš apie 20 
moterų, 6 lietuvės kvotimus iš
laikė. Valdžios atstovai (kvo
tėjai) lietuvius lengviau klau
sinėjo, negu kitų tautybių kan 
didatus. Ypatingai smarkiai ė- 
mė “nagan” italus. Gal užtai, 
kad jie išrodo turi “ką nors ke- 
šenėse,” ir didluma jų išrodo į 
ne šio svieto gyvybes.
Už meilužės nužudymą mirtis

Prieš pradėsiant kvotimus, 
apie 10 vai. ryto, teisėjas Hicks 
perskaitė teismo mirties nuo
sprendi jaunam Kubiečiui, Al- 
verez Miguel, kuris keli mėne
siai atgal nušovė savo jauną 
meilužę Louise Jacques. Miguel 
atsakinėjo teisėjui šypsodama
sis, išsiduodamas nekreipiąs dė 
mesio. Tardymo metu didžiulė 
teismo salė buvo pilna žmonių.

Report.

PITTSBURGH, PA.
įžymus čekių padirbėjas

Mus miestas neatsilieka nuo 
kitų net pasaulio didmiesčių sa 
vo žulikystėmis. Nesenai čia ta
po suimtas įžymus čekių padir
bėjas ir patalpintas kalėjime. 
Miestas penėjosi sensacijomis 
ir laikraščiai taip pat buvo pil
ni ir paveikslų. Jo pavardė J. 
A. Hanlon. Tai buvo tikras tos 
rūšies specialistas. Tačiau vis 
policija nuolat persekiodama jį 
suėmė ir uždarė į kalėjimą.
Pats save žiauriausiai nubaudė

Kalėjime bebūdamas, jis iš 
tikrųjų pajuto, kad darė nege
rą darbą ir visą laiką galvojo, 
kaip pasitaisyti ir kaip galėtų 
už savo “nuodėmės” atsipirk
ti. Pagaliau, nutarė sau baisią 
bausmę — peiliu išsibadė sau 
akis! Dabar vėl ir spauda ir 
visuomenė tik apie jį kalba. 
Teisėjas už taip smarkiai savęs 
nubaudimą, jam likusią sėdėti 
kalėjime dalį atleido ir iš ka
lėjimo paleido į 'laisvę. “Tai 
tinkamai nusibaudžiau ir dau
giau tekių darbų negalėsiu dir
bti,” — pasakė jis.SeAręs bylą.

<3
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“Sandaros” 92 kuopos N. S.
Pittsburgh, Pa. įkurtuvės

Ypatingai linksma rašyti, 
jog Pittsburgh© lietuvių tauti
nės draugij'os padidėjo dar vie
nu šeimos nariu — nauja “San 
daros” kuopa, kuri Įsikūrė No. 
Side dalyje. ’

Tiesa, trejetas metų atgal, 
čia veikė skaitlinga nariais 43 
kuopa, tačiau bėgyje trijų me
tų jokio veikimo nei susirinki
mų nebūta, todėl vietinių vei
kėjų pastangomis tapo įkurta 
nauja “Sandaros” 92 kuopa. 
Pradžia darbo — Naujiesiems 
Metams margumynų vakaras.

Veikti pradės iškilmingas į- 
kurtuves parengdama — Mar
gumynų vakarą, kuris įvyks 
1929 metais sausio 1 dieną Lie
tuvos Sūnų Dr. salėje, Belmont 
St., North Side.

Šio vakaro programai išpil
dyti yra pakviesti geriausieji 
Pittsburgh© ir apylinkės mu
zikantai, dainininkai ir kalbė
tojai. Specialiai šiam vakarui 
yra pakviesti iš Lietuvos atvy
kę — “Telšių Pliumpis” ir “Ra 
šeinių Magdė,” kurie “žemaitis 
ku mandrumu” papasakos kas 
dedasi ir girdėti — žemaitiš
koje tėvynėje.

Todėl nė vienas nepraleiski
te progos ir atsilankykite į šį 
vakarą, nes išgirsite gražių dai
nų, skambios muzikos, įdomių 
kalbų. Be to, Pliumpis su Mag
de pasižadėjo visus iki ašarų 
prij nokinti.

įžanga visai pigi tik — 25 
centai, tad visi į šį iškilmingą 
vakarą.

“Sandaros” 92 kp. pirm.
Paul Dargis, 
sekr. Valaitis.

CLEVELAND, OHIO
Plėšikai!

Vėliausiu laiku, pirmiau bu
vęs gana švarus miestas, Cleve- 
landas jau ir pradeda žulikys- 

-tėmis Chicagą sekti. Rytinėj 
miesto daly tiek jau plėšimų, 
kad ir bėdų del jų nemaža. 
Pereitą savaitę visu ruožu siau 
tė, it kokia liga, gauja plėšikų 
ir 105 gatvės srity kai kur tie
siog šluote iššlavė.
Apvogė “Dirvd/s” redaktorių.

Toj sekcijoj ir gyvena “Dir
vos” redaktorius, p. Karpavi
čius. Vakare p. Karpavičius 
pareina su savo viešnia iš So
merville, Mass. p. šupiene, p. 
Kanpavičienės pusseseria ir — 
randa namus išplėštus. Tačiau 
paprasti daiktai neimti, ieško
ta tik, spėjama, pinigų ir 
brangių papuošalų, nes stal
čiai ir dėžutės išverstos.

Miestas susirūpinęs.
Clevelande laikraščiai plėši

kavimu susirūpinę. Skelbiama, 
kad 2328 gyventojams šiam 
mieste tik vienas polieninkas. 
Nesamdoma daugiau del lėšų 
stokos. Pavasarį rengiamasi 
jau gauti kiek daugiau paja
mų. Pagyvensim, pamatysim.

Spragiliukas.

BARBERTON, O.
Lietuvis išrado elektrai gaminti 

motorą.

Lietuviai bet kuo pasižymi. 
Štai, mus mažutėj kolonijoj ir 
atsirado lietuvis A. J. žvirblis. 
Jis išrado ir Washingtone savo 
išradimą užpatentavo, kaip tin 
•karną praktiškai vartoti, nori 
kam nors parduoti. Tai išradi
mas, naujos rūšies motoras ga 
minti elektrai.
Numatoma, geras išradimas 

esąs
Išradimas tinkamas didelei 

ar mažai pramonei ir juo daug 
kas gali pasinaudoti. Pav., jei 
įtaisysi tą motorą i kokį nors 
susisiekimui tinkama dalyka, 
tada bevažiuodamas (vežimas,

-- ę- ------------------------ ---- ---- ---  
laivas ar kas^kitas) pats gami
nasi sau jėgą ir dar jos kam 
nors kitam esą lieka dvi trečio
sios dalys.

Butų Įdomu ir daugiau kai 
ką apie jį išgirsti.

Susidomėjęs “Vienybės” 
skaitytojas

iš praeities laikų. Tiesa, Čia 
laikraščių, taip pirmiau, taip 
ir dabar turime ganėtinai. Vie
ni mirė, kiti gimė. Bet kauty
nės tarpusavy ir dabar nesibai
gia, tik kitokioj formoj... 
“Vienybės” rolė Chicagos lie
tuviams ir abelnai mus tautos 

išeiviams.
Juk, tiesą sakant, iš seniau

sių laikraščių, kaip tautinis ži
dinys, “Vienybė” ir buvo pir
moji. Ji ir buvo toji tvirtovė, 
apie kurią sukosi kai kada ir 
didžiausias judėjimas, nors ji 
ir nebuvo ir nėra vietinis laik
raštis. Bet, tačiau apie ją žymi 
dalis, taip kitose kolonijose, 
taip Chicagoje sukosi ir sukasi 
ir vis rimtesniųjų veikėjų. A- 
merikos lietuvių kultūriniam 
darbui nuopelnai, ne kam ki
tam, tik jai daugiausia pri
klauso tiek del jos praeities ro
lės, tiek dabar.'

“Vienybės” skaitytojai, mu
sų laikraščio bendradarbiai, rė
mėjai, tai it Gedimino geleži
nė armija. Vadinu juos del to 
žvalgais, nes laikas nuo laiko iš 
visų šios šalies kolonijų, dalosi 
mintimis, pranešinėja apie prie 
šų daromus sąmokslus, slopinti 
tautinį judėjimą bei jų jėgas.

Taip, “Vienybė” ir vėl kon
centruoja, jungia rimtus ir 
ištikimus žvalgus — bendradar 
bius, tautinei armijai, skelb
dama genera'lę “mobilizaciją”, 
lyg karo mūšiams artinantis. 
Tautininkų, socialistų, bolševi

kų tarpusavio sugyvenimas 
Dar gerai žinome ir nepa

miršta, kaip čia, Chicagoj, iš 
senai buvo tai socialistų tvirto
vė. Ir įsigalėjus Markso raudo
ja tvirtovė su įgulos raudon
armiečių su ištikimais genero
lais, komandantais ir karinin
kais, turėjo Savo pulkus kiek
vienoj lietuvių kolonijoj, mark 
sistų pasekėjų “liogerius” ir ko 
vojo teorijos ginklu.

Ne kartą, tėvynainiams, lietu 
viams suglaudus rikiuotas gran 
dines tekdavo rimtai susiremti 
su internacionaline raudonąja 
armija, kuri dažnai juos ir su
pliekdavo.

Tėvynainiai čia turėjo ir ne 
mažą savo tautinę lietuvišką 
armiją, kuri Lietuvai ir lietu
viams tarnavo. Dr. Jono šliupo 
vadovaujama toji “pulkininkų, 
karininkų” vadų ir karių drau
gija visada sumaniai sugebėda
vo ir planingai raudonųjų ar
miją atmušdavo.
Markso barzdos pešti visiems 
neužteko, kibo į Lenino, Troc

kio barzdas.
Ne be to socialistų propa

gandistai tai vienur, tai kitur, 
intriguodami bandydavo social- 
revoliuciją draugijose sukelti, 
tačiau tos jų atakos greitai 
būdavo numalšinamos.

Nuo pasaulinio karo, tai yra 
nesenas dar laikas, kaip tų so
cialistų raudona armija prieš 
save sukilo. Maištas pakilo vi
sose lietuvių kolonijose ir pa
reiškė nenorį ištikimai Markso 
dievaičiams tarnauti. Ir greitai 
jie virsta komunistais, bolševi
kais, Rusijos žydus apsirink
dami savo “patronais.” Leni
nas, Jokis Trockis ir kiti -- jau 
jų nauji dievai. Taip, taigi, 
socialistai ir suterškėjo, kaip 
mėnulis su savo gyvybe.
“Kalnai kelmuoti, pakalnės nu 
plikę, tik kelios apykreivės pu 

šelės belikę...”
Tik viena socialistų tvirtovė 

beliko, ir vienas žilas “genero
las” Grigaitis, su keletą jo li
kusių “karininkų”, bet be ka
riuomenės, su viena didele “ka- 
nuole,” “Naujienomis,” kada- 
ne-kada iššaunančia, taikant i 
Kauną, prieš Voldemaro kovas 
su priešais ir socialistų ar
miją norinti sutriuškinti. Bet 
dažniausiai “Naujienų” kanuo- 
lė atsisuka prieš savo dezer- 
tirus bolevikus ir nepagailėda- 
mos “šaudo” tuos pabėgėlius 
dezertyrus.

Vėliau “Vienybės” skaityto
jams parašysiu su gana juokiu 
gaiš atsitikimais ir su tikrais 
faktais apie Įvykstančius san 
dariečių ir bolševikų “mušius”, 
ir apie garsingą antrąjį lietuvis 
ko Napoleono revoliucijonišku- 
mą. Aleks, A, Žalpis.

CHICAGO, ILL.
Lietuvių tvirtovės ir jų likimas

Pasaulyje turime kaip ir tris J 
sostines. Tikroji Lietuvos ir lie 
tuvių sostinė'— Vilnius, laiki
noji — Kaunas. Turime čia A- 
merikoj ir lietuvių sostinę, Chi
cago. Lietuvių skaičiumi tai ši 
ir bus didžiausia, kuri tiek savy 
mus tautiečių priglaudusi.

Mus tėvynės sostinės
Vilnius — senas mus mies

tas, istorinė ir tikra Lietuvos 
sostinė. Jis per kelis šimtus 
metų vis būdamas Lietuvos so
stine, savy paliko ir atatinka
mų žymių. Tačiau, dabar jau 8 
metai, kai jo netekome. Gyven
tojų jame pirma apie pustre
čio šimto tūkstančių buvo, da
bar sumažėjo iki 180,000. Bet 
jame daug ir žydų, gudų.

Kaunas pasižymi, kaip nau
jai atgyjąs miestas. Iš prieš
karinio mažo miestelio, turė
jusio apie 40,000 gyventojų, 
dabar tapo dideliu miestu, ku
riame yra visas lietuvių sūku
rys. Tai sūkurys, iš kurio, ir 
pasaulis žino, kad kovoja už sa 
vo tikrąją sostinę, Vilnių jos 
mažas Vadas p. Voldemaras. 
Ir reikia manyti, kad dirbtume 
vienybėj, senai butume iškovo
ję teisę jį atgauti. Kaune yra 
apie 100,000 gyv. Bet ir nema
ža žydų ir kitų ta'utų žmonių 
gyvena.

Amerikos lietuvių sostinė.
Amerikoj, kurioj lietuvių gy

vena apie milioną, jų sostinė - 
Chicago. Jei su apylinkėmis 
skaityti, čia gyvena apie 125,- 
000 lietuvių, šis Jungtinių Vai. 
didmiestis, savy apgyvendinęs 
apie 3,000,000 įvairiausių gy
ventojų ir antras miestas di
dumu šioj šaly, taip vadinama, 
Amerikos lietuvių sostinė, yra 
musų tautai gana žymus. Jos, 
Chicagos lietuviai daug pasi
darbavę lietuvybės ir visuome
nės labui. Apie jos veikimą ir 
mėginsiu kiek plačiau parašy
ti.
Prieškariniai darbai ir lietuvių 

likimas.
Dar prieš didyjį karą, čio

nykščiai lietuviai daug, pasižy
mėjo. Jų darbai istorijoj užsi
liko ir dabar pasigėrėdami, 
skaitome ir juos prisimename. 
Tų mus išeivijos didvyrių dar
bai mums bus visada atmintini 
ir gerbtini.

Chicagos lietuvių likimas, 
kaip ir visos Amerikos lietuvių 
likimas, pareis, žinoma, nuo in
teligentijos, ne be to ir del pa
čios susipratusios liaudies są
monės. žinoma, taip snau
džiant, kaip dabar snaudžiama, 
kas ir visose kolonijose maty
ti, nieko negalime gera laukti. 
Lietuvių su internacionalistais 

kovos.
Matom, laipsniškai Amerikos 

lietuvių kūne pradėjo ir plečia
si negeistinos “šunvotės,” epi
demija. O nėra gerų gydytojų, 
kurie minėtą epidemiją galėtų 
sulaikyti, kad sveikas tautinis 
kūnas daugiau negestų. Rods, 
turėjome gerus vyrus kaip tai: 
Dr. Joną šliupą, Dr. Basana
vičių, Vincą Kudirką ir kitus 
lietuvių tautos veikėjus, ir jais 
sekėme, bet laikui bėgant ir te
ko nuklysti.

Dabar mes, Amerikos lietu
viai, jų lyg- pasigendam. Pasi
gendame ir tų laikų, prieškari
nių laikų, kada Amerikos lietu
vių tautinis jausmas buvo auk
štai pakilęs ir veikėjų tautinė 
j e dirvoje, rods apsčiai turė
jome, tik dėka anų didvyrių 
inspiracijai.

Tiesa, čia Chicagoje ėjo ne
maža kova. Pirmiau reikėdavo 
lietuviams tautininkams suglau 
stų frontų, smarkiai kovoti su 
išgamomis, socialistais, raudo 
nais, marksistų pasekėjais, 
kur jie tautini judėjimą ban-, 
dydavo trukdyti. Tai visi žino

LOWELL, MASS.
Portugalas kavalierius pabėgo 

nuo lietuvaitės.

Tūlas laikas lietuvaitė mer
gina čia draugavo su portuga
lu kavalierium. Mylėjosi daug, 
ar mažai, — jų dalykas, bet 
jau buvo rengiamos vestuvės. 
Taigi, aš taip manau, o ir dau
gelis kitų, manau, galvos, kad 
turėjo ne bulves, o širdis. Ir 
vestuvės rengtos prieš pat ad
ventus. Visi jau laukėme, kad 
bus ir pasišokimo ir, juk, ben
drai, turėsim vestuves... Rimtie 
ji tautiečiai iš anksto numatė, 
kad jau čia bus negerai ir kai 
kurie tarpusavy kalbėjosi, kad 
su svetirųtaučiu mus merginom 
yra pavojaus...

Surengtos vestuvės — nėra 
kavalieriaus!

Kai kuriems reikalams portu 
galiukas iš 'lietuvaitės tėvų iš
gauna $200 ir taip sau laukia 
vestuvių dienos. Kavalierius 
vis jaunajai kalba, kad taip, 
tai taip, o ši vėl džiaugiasi,, 
taip ir laukia paskutinės die
nos. štai, — vaizduojasi, — 
jau jaunieji viengungiais išva
žiuoja, o vedusiais rimtais žmo 
nėmis sugrįžta. Bet kaip ten
ka visiems nusistebėti, kai atė
jo lauktoji diena, viskas su
rengta, puotai tėvai jau išlai
dų padarę ir tik baigt — nėra 
kavalieriaus! Ką gi, sukviesti 
svečiai, prisiruošta... to vis nė
ra. Ieško. Neranda. Dingęs it 
ugny.
Tėvai, saugokit savo vaikus!

Iširo visos vestuvės, iširo vi
si planai. Kaimynai juokiasi. 
Merginai didžiausias smūgis, 
tėvai ją užima, ji verkia, na, ir 
iš šalies žiūrint, atrodo, kad, 
tiesiog, Ibiauriausias nuskriau- 
dimas. Ir taip yra. Del ko taip 
yra? Ar taip butų buvę su lie
tuviu? Gal, bet iš šimto ar iš 
daugiau - su vienu, o šiaip, nei 
vienas nebūtų taip padaręs.
Juk tai žmogaus sąžinė nelei
džia. Pačiam butų didžiausia 
gėda. O kai svetimtautis, koks 
valkata, kuris merginas moka 
gražiais žodžiais prisivilioti, 
kas jam bėdos!... Jo nei pažįsta 
nei niekas žino, šiandie apgavo 
vieną, rytoj kitą ir taip eina, 
kol galo sulaukia.

Tėvai gali savo vaikus 
apsaugoti.

Yra teisingai pasakyta, kad 
“Obuolys nuo Obelies netoli te
krinta,” reiškia koki tėvai, to
ki vaikai. Čia, žinoma, tėvai 
labai'jaučiasi ir taip jau ne-j 
smagiai ir juos del to kaltinti 
negalima, bet yra ir jų kaltės.' 
Pats faktas parodo, kad jokiu 
bud u duktė nebūtų susirišusi 
su svetimtaučiu latru, jei bu-| 
tų nuo to iš anksto tėvų infor-| 
muota, jei jai iš mažų dienų 
butų nurodytos tos tarptautiš- 
kos laimės. Jei ji butų tinka
mai auklėta tautinėj dvasioj, 
neabejojamai, ir butų bėgus 
svetimtaučio ir pėdų. Taigi, ne 
liudėkit nelaimėj, o tik patys' 
atminkit, kad reikia vaikus au
klėti tautinėj dvasioj. Kiti iš 
to ir pasimokykite. Tai gyvas 
pavyzdys.

Gražus šokiai.
Gruodžio 1 d. Lietuvos sūnų 

ir dukterų pašalpinė draugija! 
surengė šokių vakarėlį. Vakarė

lis buvo gražus ir gerai pasise
kė. žmonių buvo nemažai. Drau 
gija del to sveikintina. Lau
kiam ir dažniau!

Bostone žiūrėjome Žukausko- 
Sharkey kumštynių

Bostone surengus mus tau
tiečio žukausko-Sharkey kum
štynes su italu DeKuh, daug 
ir lowelliškių nuvažiavo pažiū
rėti. Važiavo ir kitų apylinkės 
miestelių. Na, ir matėm, kaip 
mus tautietis italioną gerai ap
kūlė. žmonių buvo labai daug 
ir visi patenkinti. Sharkis taip 
italą DeKuh ir partrenkė 6 
raunde.

Vietos airių laikraštis “Sun” 
pažymėjo, kad Sharkis laimėjo 
kiekvienam raunde. Daug vie
tos pašventė.

Matėm Lietuvą Lowelly.
Gruodžio 1 ir 2 dd. šeštadie

nį ir sekmadienį, pobažnytinėj 
salėj, p. Milius rodė paveiks
lus iš Lietuvos. Paveikslai įdo-
mus ir matyti verti. Visi gra
žus, tik kai kurie lyg neaiškus, 
bet tai, sako, fotografuojant, 
buvęs lietus ir del to, žinoma, 
niekas nekaltas, žmonių abu va 

'karus nedaug teatsilankė.
Vietinis.

A. VANAGAIČIO KONCER 
TŲ MARŠRUTAS 

PENNSYLVA N ĮJOJĘ

Sausio 9 d., Concordia Hall, 
Wilkes Barre, Pa.

Sausio 13 d., Parapijos salėj, 
Kingston, Pa.

Sausio 15 d., Junior High Sch., 
Scranton, Pa.

Sausio 17 d., Parapijos salėj, 
Forest City, Pa.

Sausio 20 d., Parapijos salėj, 
Pittstoų, Pa.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”!

Cestujte na vladnich lodicH pod 
“americkou vlaikou”. Dotažtc sc 
preplavniho jednatele ve svem 
okoli ohledne cen a informačni kni- 
žečky neb pište primo na
United States Lisi es

45 Broadway, New York City

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669
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JONAS š M IKI S IR
JURGIS SPURGIS

(Pasikalbėjimas)
Girdėjau, Jurgi, “Laisvės” 

koncerte buvai?
— Taip, šmikuti; dykai ti- 

kietą iš savo barberio gavau 
(jis man barzdą įpjovė), tai 
nuėjau.

— • Kaip .patiko?
— Et, Jonai, geriau neklausk 

— žinai, pigią mėsą šunys ėda. 
Geriau bučiau į Liaudies Va
karą atėjęs.

— Bet dykai tikieto nebū
tum gavęs!

— • Tai niekis; man dykai ir 
"Laisvę” siunčia. bet ar ji 
“Vienybę” atstoja? Iš “Vieny
bės” nors teisybę apie gyveni
mą Sovietijoj dažinau.

— Tikrai, “Vienybė” yra pir 
mos rūšies laikraštis. Bet pa-

— Seno Vinco žodžiais pasa
kysiu: “jau netoli trečia valan
da," koncertas turi prasidėti, 
bet žmonių tik keli kuokšteliai 
kur-ne-kur kalbasi, ir jų veidai 
apsiniaukę, apšiurpę, viskas at 
rodo labai mizerna. “Taip vis
kas, kai. linų muka, visą lai
ką ir ėjo.

— Reiškia, apsigavai, Jurgi, 
kai merga su trečiu vaiku, ir 
o koncerto tiek privalgei, kad 

taip sakant, už uodegos pilvo 
nematyti?

— Tokį koncertą už 15 centų 
gali bile vodevilio teatre girdė-
Ii, ir dar geresnį, žmonės 
mi namo spjaudėsi ir ši

pasakok, kaip koncerte buvo?

gonas aklą arklį mainais ga
vęs. Rusai ypatingai buvo to
kie parinkti, kad “cik po Kros 
nos ciltu.” Bajoriškai apsirė
dę, traukė ^darbininkiškam” 
koncerte, kai rabinai kedėse su
sėdę. O žinai, bajoras tai šuns 
tavoras. Vienas pakįla, parė
kauja, atsisėda, tada kitas už-

Liaudies Vakaru palyginimais, 
kaip kiaulė su ragaišiu, bet 
verkdami kaktos neištaisys.

— O ar buvo spyčių?
— Kaip gi nebus: Pruseika 

išėjo kai ežys mielių, ir prapuo 
lė. Publika jam sumetė po ni
kelį kavai.

— O kitą metą, Jurgi, ar ei
si į “Laisvės” koncertą?

— Ne, Jonai, ir su pyra
gais nepriprašys. Gana mainy
ti, reikia pradėti kumeliukus 
auginti ir niuo tautos benkar- 
tų atsirubežiuoti. Kitą metą vi
si eisime į Liaudies Vakarą!

Rudis.

PAŽINKIME TĖVYNĘ.

eida- 
sykį ■ ki. Tačiau,

aiškiai suprato, čia “Laisvė” 
juos dailiai prigavusi ir apiplė
šusi.

— Na, jau na, Jurgi!
— Tikrai, Jonai; kam čia 

pusti, jei nebirbia? Publika 
šį kartą tiek apsigavo, kaip či-

GERBIAMI LIETUVIAI IR LIETUVAITES, 
NEWARKO IR APYLINKĖS.

Turiu už garbę visiems pranešt, 
kad musų pirmutinė Lietuviška 
Department Krautuvė randasi New 
Jersey Valstijoj, ir nesigedime vi
sus kviest pas mus apsilankyt ir 
pamatyt musų Kalėdų Diedą. Mes 
turime paruošę Kalėdom labai gra
žių tavorų ir gražiai parengę. Ma
nau, kad busite visi užganėdinti, 
nes pas mus galėsite gaut ką tik pa
manysite, kaip del vyrų, moterų ir 
vaikų gražiausių daiktų, del Bei- 
bių. Visokių gatavų aprėdalų ir au
dimų: Vilnonių ir Šilkinių, Langam

aptaisyt , Lovom Spredų, Kaldrų, Blanketų, Bathrobes Svie- 
derių, Rain Coutų, Marškinių, Kaklaraiščių, Pančekų, Pirš
tinių šventadienių ir darbinių, beskirtumo, ką tik reik gyve
nime šeimos. Taipgi musų kainos žemos, mandagus ir greitas 
patarnavimas. Gražiausios Lietuvaitės dirba musų krautuvėj. 
Iškalno tariame — merginos daug ačiū visiems, kurie lankosi
musų krautuvėn ir kurie dar neturėjo progos mus matyt, tai 
kviečiam. Taipgi linkim visiems sykiu Linksmų Kalėdų ir 
Naujų Metų sveikiem sulaukt ir linksmai praleist.

Lieku Su pagarba,

GEO. KAMINSKAS,
152 FERRY STREET, Cor. Adams St. NEWARK, N. J. 

Tel. Mitchell 8971.

traukia. Išrodė, kad septyni 
vyrai, vienas nuo kito už my
lios stovėdami, virvę traukia. 
Taip ir malėsi kai šunys maiše. 
Et, tikra kačių muzika!

— Matyti, tave, pasak Va
nagaičio, “Laisvės” redaktoriai 
“nepatepė,” kad taip smarkiai 
kritikuoji. Bet ne,purkštauk 
per daug; žinok, jog iš Rusijos 
atbėgę monarkistai tik “Lais
vės” koncertams ir tinka. Visgi 
rusai artimesni jiems už gerus 
lietuvius. O kaip Menkeliuniu- 
tė 'ir česnavičiutė?

— Gydytu arkliu netoli nu
josi. Salė didelė, o balsai men- 

Menkeliuniutė ga-
( vo daug bukietų, o česnavičiu- 
tė — nieko!

— Reiškia, bolševikai jai 
atsidėkojo ųž tarnavimą jiems?

—■ Gal but. Aido choras tai 
gerai sudainavo.

— O kiek publikos, Jurgi, 
buvo?

—Teko nugirsti, kad 1,400 
tikietų išpardavė, žmonių buvo 
apie 2,000. Daugiausia, tai 
Kentucky kalnų gyventojai .ir 
jų kostumeriai. Matyti, kad 
daug mažiau kaip pernai, nes 
“Laisvė” rašė, jog tautininkai 
nutraukę kelis desėtkus. Rei
škia, šiemet ir desėtkų nebuvi
mas jau jiems buvo skaudus.

—■ Ar skaitei kaip “Laisvė” 
Liaudies Vakarą' aprašė?

—■ Skaičiau. Ir gardžiai pa
sijuokiau. Sako, “Vienybė” ra
šė publikos buvę 800, o 
“Times” tą skaičių padvigubi
no ir parašė 1,800. Bet 800 pa- 
dvigubinus išeina 1600, ne 1800 
kaip “Laisvė” mano.

— žinai, Jurgi, prie barzdos 
reik ir lazdos, o “Laisvės” re
daktoriai rokuoti nemoka, nes 
jie niekad savo fondų atskaitų 
neišduoda. Bet aš taipgi vieną 
dalyką pastebėjau: aš žinau, 
kokius kiaušinius “Laisvės” re
daktoriai valgo.

—■ Kokius gi, šmikuti?
— Supuvusius.
— Kaip tai?
— Na, ar nematei, kad jie 

rašo, jog kiaušinis be vištos, 
kai vežimas be dyselio. Reiš
kia, jie tik su vištuotais kiau-

TARKAINIAI
“Darbininkas” Lietuvą kriti

kuoja, kodėl kunigų ten “po
nais” nevadina.

Bet “Darbininkas,” rodos, 
darbininkiškų reikalų neturė
tų pamiršti. Ar jis nežino, kad 
visi Lietuvos konduktoriai, ma
šinistai ir ratų tepėjai yra 
“ponais” vadinami?

Ura! 'Sharkis jau ne kumš
timis priešus nugali! Šitą ste
buklą “Laisvė” pastebėjo, ir 
sušuko: “Jack Sharkey nuga
lėjo De Kuh punktais.”

Boksininkai, ne Sharkio kum 
ščių saugokitės, bet jo “punk
tų.”

GERAI PATAIKOJ
šiniais apsipa'žinę, o viš'tuoti 
kiaušiniai yra tik tokie, kurie 
kliuksi, o tie, kurie kliuksi, yra 
supuvę. Ar ne logiška?

— Hm! Gerai, Jonai, pasa
kei. Bet jei kliuksintį maistą 
valgo, tai ir jų proto produk
cija turi kliuksėti. Todėl gal 
ir nešiojasi savo koncerto su

Taip sako Mr. A.. Tačilauskas, 
užlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad į mė
nesį po 500 John’s Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bizniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos 'giria.

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Latvrence, Mass, sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekus, 177 Park Str., Hart
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui Į savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigaru, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALESE ir ant BALIŲ, Mes visur iš- 
siuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas pastos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

jw®©@®®®sxšxs^
LAISNIUOTA g

Ilietuviška AKUŠERKA&

NAUJOKŲ CIGARU FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

KALĖDOMS! TAI VYRAMS: gcriauiai patinka dovana, skrynutė gerų 
Cigarų. Jau laikas orderiuoti. Mes prisiusime baksą puikių 50 Cigarų per paštą. 
John’s Cigars už 3 dol. 50 c. arba Petro L. D. K. Vytauto 4 dol. 50 c.. Pi
nigus Money Order arba Registruot kaip viršui vardas iradresas.

Marijona Tatnkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

o 
d 
o

b 
Q

TEL.: 2320 GREENPOINT TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-įGRABORIUS:-

Mano firma gerai atlieka sckanČu . . .
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių.

laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

1US darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių.
Parsamdo karietas

Viršui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI 264 Front Street
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Vargšė Rumanija! Lietuvos 
laikraščiai ją “Rumunija” pra
vardžiuoja, o Ghicagos “Drau-i 
gas” net “Komunija” pakrikš- 
tino!

Tautinės vienybės idealas 
jau netoli: “Garsas” ėmė iš 
“Lietuvos žinių” editorialus sa
vo redakciniais straipsniais dė
ti.

Štai, ką tautininkų valdžia 
Lietuvoje padarė: privertė ka
tę su šuniuku bučiuotis!

“Laisvė” išrado naują būdą 
praturtėti: esą už žodį “damn” 
galima $1,000 gauti.

Patariame Bimbą kur į kam
pą pastatyti ir tegul tą žodį 
per dieną kartoja — pridary
tų komunistams daug pinigų.

Iš Bostono “Sandarai” ra
šoma: “Juozas Lekys eina ant 
menedžerio į Kriaučių Uniją.”

Menedžeriau, bėk, kad “ant 
tavęs einąs Lekys nesumin
džiotų !

“Vilnis” sako: “Amerikos 
auksas Europos kapitalizmą iš
gelbėjo.”

Sovietai irgi to aukso nori 
Rusijos komunizmą iš balos iš 
traukti.

Galingas auksas!
Naujas išradimas! Kalėdų 

eglaitės ir sovietų valdžia yra 
vienas ir tas pats. Tą mums 
“Vilnis” tvirtina, sakydama: 
“Rusijoj pilna 'laisvė valdžią 
kritikuoti — 36 kaimų kores
pondentai pasmerkė kalėdų eg
laites.”

Reiškia tie amerikonai, ku
rie Kalėdoms eglaičių šiemet 
turės, visi įsteigs po Sovietų 
valdžią namuose.

“Naujienos” dar vieną gilų 
politikos žinovą ištraukė. Tai 
Tremtinis,, kuris sako Lietuvos | 
su Vokietija 'prekybos sutartis 
štai ką padariusi:

“užėjo blogi metai, derlius 
prastas, ūkininkai neturi duo
nos.”

Gal ir Tremtinio protas del 
tos pačios priežasties į dausas 
išgaravo?

“Vilnis” cituoja Daubaros 
laišką, kur sakoma: “Vakaras 
atsidarė su Kapsuko kalba.”

Iš to tenka spręsti, kad va
karai Sovietuose atidarinėjami 
kai durys.

“Laisvė” žodį kekšepiršlis 
“kiekšiapiršliu” rašo. Turbut, 
tuo laiku Mizaros redakcijoj 
nebuvo, o kito tuo klausimu 
autoritetingo asmens tuo laiku 
redakcija nesusirado.

Vyrai, saugokitės bananų! 
“Darbininkas” aną dieną pa
skelbė šitokią žinią: “10 už
mušta banana streiko riaušė- 
se. Bananų Bijanti.

Rašo P. Kriukelis
Labai nusikalsta veikėjas, ne 

pažindamas dar savo krašto, o 
trokšta 'pažinti jau svetimas 
šalis. Į Šveicariją, Norvegiją, 
Švediją ir 'Suomiją mus trau
kia del to, kad ten žmonės ge
rai pažįsta savo kraštą, ir ap
silankiusiam svečiui moka iš
aiškinti savo tėvynės istoriją 
ir istorines jos vietas. Todėl 
tie kraštai mus ir įtraukia. Mu
sų tėvynė nėra prastesnė gam
tos atžvilgiu už minimus kraš
tus, dar turi daugiau, istorinių 
vietų, nei jie. Bet mes savo is
toriniu vietų nežinome ir ne 
mokame kitiems jų išreklamuo
ti, pertat, ir 'patys savo tėvynę 
norime padaryti įdomia. Istori 
nes vietos, yra kibirkštys, už
degančios lietuvio širdyje tė
vynės meilės aukurą. Tai tikri 
faktai. Jeigu kame randasi is
torinis kalnelis, miškelis ar e- 
žerėlis, ten jaunimas mėgsta, 
linksmintis, tokios vietos vasa
ros metu, vakarais skamba dai
nelėmis. Istorines vietas mėg 
sta lankyti ne tik jaunimas, bet 
ir suaugę žmonės, lanko artojė
lis, lanko inteligentija ir mok
sleiviai, nes visus ten traukia 
musų tėvų 'praeities dvasia. 
Bet jeigu mes patyrinėtumėm 
savo kraštą, tai istorinių vie
tų rastumėm kiekviename vals
čiuje, o kitame net keletą. 
Aukštaičiuose mažiau yra isto
rinių vietų, nei žemaičiuose. 
Bet taip vienur, taip kitur yra 
gražių gamtos atžvilgiu vietų I
ganėtini:1!. Paliesime truputį1 
Žemaitiją.

Rcnavos miestelis, .Sėdos vais
čiuje Kalvarijos apylinkėje bu-j 
vo seniau didelis dvaras ir tu
rėjo 600 baudžiauninkų. Lai
mingiausia diena ten buvusi, 
kurią nubausdavę tik 50 bau
džiauninkų.

Kamarėlių 'kaime baudžiavos 
metu žmonių kraujo būdavę iki 
aulų, šiame dvare būdavęs di
delis žvėrinčius. Sėdos parapi
joj yra Grūstės kapai. Senovė-( 
je' ten buvo “Bareikovų” mies
tas ir ’turėjęs arti dešimties 
tūkstančių gyventojų, ir buvę1 
trys murinės bažnyčios. Bet tą1 
miestelį Švedai sudeginę, o baž
nyčias sugriovę (šiomis žinio
mis pasirėmiau Petrapilio val
stybinio knygyno.knyga “Euro; 
p ei s ką j a st a r i n o s t i ”).

Kalvarija seniau buvo Gar
dų kaimas. Garduose pirmą 
bažnyčią 'pastatė vyskupas Kiš
ka II 1626 m. Vyskupas Mer
kelis Giedraitis 1637 m. į Gar
dus pakvietė Dominikonus.

Per Gardus teka du upeliai 
ir visas kaimas apriestas gra
žiais kalnais. Ten vyskupas Tiš 
kevičius įsteigė Kryžiaus kelius 
vadinamus “Kalvarija.” Nuo to 
laiko šis kaimas virto miestu. 
(Tai ne Kalvarija, Mariampo- 
lės apskr.). Žemaičiuose yra, 
kaip minėjau, Platelių ežeras. 
Jame yra daug salų; trys jų 
medžiais apaugusios. Aukštes
niojoj saloj žiloj senovėj buvę 
vyšnių sodnas, pašvęstas die
vaičiui Kirniui. Vėliau ten buvę 
“Karalienės Bonos” rūmai, ku 
riuos švedai sugriovę, žemai
čiuose yra daug istorinių kal
nų, bet jų niekas giliau netyri1 
nėja. Tarpe Sruojos upės ir 
Plinšės ežero, yra “Mergų kal
nas.” Kai švedai įėję į Lietuvą, 
jie buvę labai žiaurus ir, lyg 
koki žvėrys, mergaites žagino 
ir žudė. 897 mergaitės pasislė
pusios kalno urvuose, bet šye-

dai jas suradę ir gyvas urvuose 
užvertę. Senovėje šis kalnas va 
dinos! “Poklius”. Apie jį yra 
neišbrendamų x pelkių. (Iš kun. 
J. Katelės rankraščio). Bet 
taip pat Lietuvoje yra apie 30 
piliakalnių, kurių padavimai 
yra įvairus, bet .kas juos išty
rinėtų ir visus į vieną knygą
surašytų, tokio veikėjo Lietuve

j e gal nėra.
Taigi, aš primenu “V.” ben

dradarbiams, kad visi turite ty
rinėti savo kampelius ir jų is
toriją ar padavimus patalpin
ti spaudon, kurie amžinai ne
žus. Gal rasis kada nors koks 
mokytas vyras, kuris turės no
ro tyrinėti istorines Lietuvos 
vietas, tada jam iš laikraščių 
bus lengviau žinias surinkti. O 
tai brangus dalykas. ;i

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO Į LIETUVĄ 
ARBA IŠ LIETUVOS J AMERIKĄ KAIP PER 

KLAIPĖDĄ
'---------- : ANT :--------- - ,

BALTIC AMERIKOS LINIJOS
Važiavimas su vienu iš B. A. L. Laivų per Klaipėdą prie da
bartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių nevargina. 
KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS?

1) Nepertraukiama kelionė iš purto Į portą
2) Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis
3) Lietuviškai galima susikalbėti su laivo aptarnautojais
4> Geras valgis ir mandagus patarnavimas
5) Kasdieną judami paveikslai ir koncertai
6) Išpildomi laivo orkestrus, Įvairus žaislai, šokiai ir t. t.KAINOS IŠ KAUNO :
Trečia Klesa 

$125. 
Valdžios Tax 

Ekstra

t KAINOS
I KLAIPĖDĄ 
Trečia KI. $107. 
I abi pusi -181. 
T turistine 3 klesa 
(hrba buvusia II) 
klesa - $122.00
I abi pusi 203.50

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:
S. S. LITUANIA----------------- Gruodžio (Dec.) 22
S. S. LITUANIA----------------Sausio( Jan.) 26
S. S. ESTONIA--------------------Vasario (Febr.) 9

Su Įvairioms Žinioms Kreipkitės į Vietos Agentą ar į Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET. NEW YORK. N. Y.
Union Trust Bldg. Pittsburgh. Pa.
315 So. Dearborn Street, Chicago, Illinois

Atsilankykite kur būriai Lietuviu 
atsilanko su reikalais

— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YQRKU^ 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkant ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais: 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie Savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. STRAUKAS
( Savininkas)

498 Washington St., New York City
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU!
<«•

kurie turi Automobilius
Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilindcrius, iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bčringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutekinam, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neigiantį 
t automobilių < , .

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

MKJnSJSSSSwSSSfi
. . r — ašit—* .

RESTAURANTAS
Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
80Z Washington Street, New York City, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
S a v i n i n k at

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms. 7 D

999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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LIETUVOS KARIUOMENĖ
B

“Dievaž! Gerai Yra Rūkyt
(Tąsa iš per. n-rio)

Tačiau ir šią zoną lenkai su
laužė. Tada Lietuva pasiūlė 
lenkams derybas, kurios įvyko 
Suvalkuose 1920 m. rugsėjo 20' gvai butu ją

Santarvės adalyvauja
stovams. Lenkai vilkino dery-' 
has ir rangė gen. Želigovskio!

; smurtą. Spalių 7 d. lenkai pa
sirašė sutartį, Kuri nustatė de
markacijos liniją ir paliko Vil- 
Trų Lkūuvai, o spalių 9 d. želi-Į 
gcvtkis įsiveržė į Vilnių ir ėjo 

t.tcėiau į Lietuvą, šis skaudus 
t*mūgis. padidina tautos atspa-j

rūmą: papildoma ir didinama 
kariuomenė (ligi 4 divizijų), 
kuri pagaliau narsiai sumuša 
Želigovskio kariuomenę ir kn- 

išvijusi iš Vil
niaus, jei vėl ne Santarvės ko
misija, kuri 'pareikalavo sustab( 
dyti karą ir nutiesė neitralę 
zoną, vėliau demarkacijos lini
ją, kurią Ambasadorių konfe- 

sie- 
to!

atplėšė nuo

i uncija pripažino Lenkijos 
na. Lietuva nepripažino 
sprendimo, nes jis z 
jos vieną trečdali krašto.

Tačiau Vilniaus žemės laiki-

Grybelių

k

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš mušti gerai žino, 

musų vientaučiių vartojamos žolės 
žmonės taip pigiais naminiais vaisiais gydo beveik 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistu, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO 25c.,

Apynių
Aviečių uogų
Antžių sėklukių
Brolelių
Bernardinų
Bezdų žiedų 
Badi fonų

kokią didelę vert^ Lietuvoje turi visokios 
. šaknys ir kitokie naminiai vaisia. Musų 

kiekvieną ligą. Žinodamas 
patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

ill

Imbiero šaknų 
J uodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušahijos ir 

daugybę kitokių

50c.. 75c. IR $1.00.

Lelijų šaknų
Rūtų
Rožių
Remunėlių
Scneso plokščiukių
Ša! mėčiu

Seneso lapelių 
Š.ilTonų
Trių devynerių 
Trauk žolių 
Totorkų šaknų 
T urkiškų pipirų 
’navijti šaknų

Trukžolių 
Valerijono šaknų

Cobnų
Čyščių
Dobilų
Daržų našlelių
Dcvinmečių durnropių
Dzingelių
Dagilių
Dcbesilų
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojau* kreipiasi arba parašo į mane*, o aš visa
dos kuogreičiatiSia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

22* REDEORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4tb Street

Te/.; Greeopoinr 2017. 2360., ?5/4.

nas netekimas nepakirto L:: j 
vos gyvybes. Jd toliau stiprėjo 
ir j urge save kraštus: 1922 m J 
kovo 31 d. musų kariuomenė Į-' 
žygiavo į Palangą, o 1923 m., I 
vasario 20 d, — į Klaipėdą.

Lietuvos kariuomenė ’.steigėsi 
karo ir revoliucijų ugny, lodei 
ji negalėjo turėti tobulos orga
nizacijos. Nebuvo nė aukštojo 
karo mokslo prityrusių kariniu 
kų, nes Rusijos laikais lietuvių 
karininkų, kaip katalikų, moks-; 
lo ir tarnybos teisės buvo an-' 
rėžtos, kad jų nebūtų. Tą Iru Į 
kūmą jausdama Lietuva buvo 
pasikvietusi Nepriklausomybės 
karo laiku svetdmų karininkų: 
anglų, prancūzų, švedų, latvių 

"ir k. Juos minėsime su dėkin
gumu, bet jie nieko negalėjo 
padėti, nes nepažino krašto 
veniimc. Išėjus iš karo ugnies, 
patiems 'lietuviams prireikė 
'pertvarkyti, naujinti ir moks
linti savo kariuomenę.

Šioj srity jau daug padary
ta. Pirmiausia nustatyti kariuo 
menės mokymo pagrindai (ka
ro doktrina). Karininkų mok
slingumui pakelti patobulinta 
karo mokykla ir įsteigti ankštie 
ji karininkų kursai, per ku
riuos jau yra 'perėję daugumas 
karininkų. Be to, kasmet siun
čiama karininkų į Belgijos, Če
koslovakijos, Itačijos ir Pran
cūzijos karo akademijas ir mo
kyklas. Nebetoli tas laikas, ka
da visos svarbesnės vietos tu
rės aukštoje mokslo virsi n i n-
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BUCERNĖHUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250. Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ter) Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030)
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš- ( 
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze- < 
ma, odos išbėrimų, įsisenčjusio kataro ir t 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci- < 
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitoki kvotiniai. X-spinduliai. Serumai ir vakcinai, f

!5!5!5!

VYRAI IR MOTERYS

COUNT FELIX VON LUCKNER

Sffil

VIETOJ SALDUMYNO.

“It’s toasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

Imkite
Lucky vietoj 
saldumyno

©11)23. The American Tobacco Co.. Manufacturer.

Luckies.”

“Lucky Strike? Taip, dievaž. Štai 
ką aš jums pasakysiu. Pietiniame 
Pacifiko Vandenyne aš plaukiojau 
su savo laivu, kuriuom gaudžiau ir 
nardinau priešų laivus. Oras buvo 
šlapias, lietingas, ir visas musų 
tabakas, kurio turėjome savo laive, 
buvo iki paskutinio žiupsnelio su
plėkęs ir sudrėkęs, ir negalima buvo 
jo rūkyti. Mes pradėjome nusiminti. 
Vyrai pasidarė, kaip čia pasakius, 
surūgę, pikti. Štai ateina Amerikos 
laivas. Mes ji suėmėme. Paėmus 
kapitoną, oficierius ir jurininkus ir 
perkėlus juos ant mūsų laivo, aš su 
savo oficieriais užėjome ant suimto 
laivo pažiūrėt, ar jame nėra ko, kas 
mums reikalinga. Mes ji išjieškojo- 
me. Ir ką jūs sau manote? Po 
vienos sėdynės paduškaltėmis kapi
tono kambaryje mes suradome 500 
pakelių Lucky Strike cigar etų! Aš 
praplėšiau vieną pakeli, užsirūkiau 
cigaretą ir pripildžiau juom savo 
plaučius, ir, dievaž, vėl pasijutau 
vyras. Dabar mes turėjome pakan
kamai visiems vyrams, ir mes visi 
nusilinksminome, ir vėl pasidarėme 
draugiški vieni su kitais. Dievaž, 
man buvo gaila skandint tą Ameri
kos laivą, iš kurio gavome tų ciga- 
retų. Lucky Strikes, jie yra puikūs, 
ir mano Grafienė, suprantama, nori 
atrodyti madinga ir turėti laibą 
figūrą. Jinai ruko Lucky Strikes, 
kuomet jai kas pasiūlo riebinančių 
saldumynų. O mano gyvenimas 
visuomet buvo veiklus, ir aš turiu 
pasilaikyt tinkamai sveikas ir vi
krus. Man patinka jaustis taip, ką 
jus amerikonai vadinate ‘peppy’. 
Taigi aš atsisakau nuo visokių sal
dumynų. Duokite man Lucky Strike 
vietoj jųjų. Dievaž, geras yra daik
tas mums rūkyt Luckies.”

“The 
Sea Devil
Didžiausias 
Vokietijos karo 
žygūnas, kuris 
neikad neužm
ušė nei vieno 
oponento, Gra
fas Felix von 
Luckner, rom- 
anti škiausias ir 
slaptingiausias 
asmuo iš Vokie
tijos ir jos są
jungininkų pus
es laike Pasaul
inio Karo.

kų.
Taip pait daug padaryta pus- 

karininkų lavinimui, žymus jų 
nucu.mtis palieka kariuome
nėj, todėl karininkai jau turi 
•daug 'prityrusių padėjėjų.

Kareivių mokymas paleng
vėjo. Rusų palikimu kariuome
nė pirmais metais gaudavo iš 
100 naujokų arti 50 beraščių. 
Dabar beraščių beateina į ka
riuomenę arti 37 nucš., ir tie 
nuošimčiai kasmet mažėja. Bet 
laikantis dėsnio, kad tik sąmo
ningas pilietis tegali būti ge
ras kareivis, kareiviai moko
mi ne bik kariškų dalykų, bet 
ir skaityti, rašyti. Be to, jiems 
daromos paskaitos, ekskursijos 
ir teatro vaidinimai, net ope
ros. Visa tai Išlavina kareivius 
ir beraščių iš kariuomenės ma
žai beišeina.

Kariuomenės raštai irgi ge
rėja. Pradėdama steigtis ji ne
turėjo nė vienos kariškos lie
tuviškos knygos, tinkamos dar
bui. Pirma knyga išėjo Vil
nį life 1918 metais, o 1928 me
tais kariuomenė jau turi dau
giau kaip 200 savo knygų (sta
tutų, vadovėlių ir tt.), laikraš
ti (“Karį”) kareiviams, karo 
mokslų žurnalą “Musų žiny
ną” karininkams, daug šapiro
grafuotų laikraštėlių ir k. Visa 
spauda pagerėjo turiniu, kal
bos dailumu ir išvaizda.

Kariuomenės tobulėj imui
daug duoda bibliotekos, kurių 
1918 metais jau yra 72 su 67,- 
150 knygų tomais.

Be to, kariuomenė turi pri
vačių draugijų, kurios rūpinasi 
karo mokslo skleidimu, tautiš 
ku auklėjimu ir sportu.

Visiems ’kariuomenės nuveik
tus darbams ir Nepriklauso

mybės karui vaizduoti yra į- 
steigtas karo muziejus.

Taigi kariuomenės 10 metų

Tam tikra, aprubežiuota cukraus proporcija 
maiste yra patartina, bet žinovai griežčiau
siai pabrėžia, jog perdidelis daugis riebi- 
nančių saldumynų yra kenksminga ir kad 
Amerikos žmonės perdaug valgo tokių sal
dumynų. Todėl, vardan apsirubežiavimo, 
mes sakome:—

Kili
M

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

ŠI

Notary PublicTel. Stagg 0783

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, No Y.

DR. ZINS
Specialistas 25 metą patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
t arpe 4th Aue. ir Irutng Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

•o;o:9Z^o.p:or/.o:o.c>oc:r> »

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

107 Union A venų

sukaktuves rodo, kad lietuvių 
tauta, amžiais rusų ir lenkų 
engta, pajėgė sudaryti gink
luotą jėgą, kuri 2 metus grū
mėsi su galingesniais priešais, 
apgynė Lietuvos neipriklauso-

PAINEXPELLER
nei. U .S . PAT.OFF. 

MAiku

NUO
SUSTINGUSIO
SPRANDO
Prašalinimui Sprando Sustingimo, 

kuris paeina nuo peršalimo, nusipir
kite bonką PAIN-EXPELLERIO. 
Vikriai patrinkite juomi sprandą. 
Po dviejų ar trijų patrynimu sustin
gimas visiškai pranyks.

PAIN-EXPELLERIS yra puikiu 
vaistu. Taip pat naudojamas nuo 
Skausmų Muskuluose, Peršalimų, 
Reumatiškų Skausmų, Dantų Skau
dėjimo, Išsinarinimų Išsitempimų, 
Nusimušimų, Neuralgijos, Galvos 
Skaudėjimo ir t. t.

Knygutė, kurioje nurodoma jo 
vartojimas daugely atsitikimų, yra 
pridėta prie kiekvienos PAIN-EX- 
PELLERIO bonkos.

Reikalaukite PAIN - EXPELLE- 
RIO. Esantis INKARAS ant pa
kelio parodo, kad tai yra tikrasis 
nimentas.

Parsiduoda visose Vaistinėse 
po 35c. ir 70c. už bonką 

arba užsisakykite stačiai iš
77>f L»borafor/»» oT 

F.Arf. RICHTER Sj CO.
&RRV A*D SOUTH FIFTH 
k, BROOKUYN, N.V

mybę ir davė jai politiškai su
tvirtėti. Toliau, ištisus 8 metus 
ji pasišvenčia mokslo ir tvirtė
jimo darbui. Daug nuveikta, 
bet dar daugiau reikės padary
ti, nes ir Lietuvos jungimo dar
bas dar nebaigtas ir reikia pa
sivyti senos kultūros kariuome
nės. štai obalsiai, kuriais ka
riuomenė pradeda antrąjį de
šimtmetį. J. M. Laurinaitis 

(Iš “Kario”)

IMITACIJOS KAINA

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S G?)LD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo I
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. . ... •-

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

Ameriką pagarsėjusius

vo
Dabar siūloma visuomenei įvairių pil- 
tonikų. bet kas tik žino pasitikčtiną

TRINERIO KARTAUS 
VYNO

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

L O t

BROOKLYN, N. Y.

M

li-

tas visur, su panieka atstums. Pirkimas ki- . yJ* 
tokiu gali perbrangiai atseiti. Lengviau X 
sveikatos netekti, negu ją atgauti. Trine- 8 
rio Karinsi'- Vynas padarytas iš kaskarosjg 
i. kitokių augmeninių daiktų, kurie valo 
viduriu,, apdygusių selyklų. kurios pasku
bina virškinimą ir gryno raudono Kalifor
nijos vyno, kurs 
Visose aptiekose. 
(vienas, šeimynai) 
ne. Co.. 13 3 3 So.
Ill. Trinerio 19 29 metams kalendorius su 
8 puošniais sostinių vaizdais yra tikrai 
gražus, dusų aptiekininkas jums vieną duos 
dykai —• arba rašyk į Jos. Triner Co. ir 
indčk 10c. pašto išlaidoms.

paakstina visą sistemą.
Nemokamo sempclio* 

reikalauti iš Jos. Tri- 
Ashland r\vc.. Chicago.

>

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
’a g 
V

276 Knickerbocker Ave 
Brooklyn N,. Y.

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

—: PLUMBER'IO

.'du šilimą, sutaisau ga7x> ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

5
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ATSILANKĖ

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
i“Vienybes” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427 -B 

__________ _____________________________________________________ tsa

MIKAS JOZAVITAS

Kuris “ant piano šoks” gruo
džio 16-tą, Transfiguration! sa
lėje, norėdamas Vanagaitį už 
Skverno pagauti.

Visi renkitės ateiti. Progra
ma prasidės 7 vai. vakare.

tykite kitu kolonijų aprašymus 
“Vienybėje”, kurie pasakys ką 
musų Vanagaitis šiais metais 
važiojasi. Jis turi pasigaminęs 
tokią programą, kokios niekas 
negirdėjo nei iš vieno artisto. 
Juoko ir teisybės yra perdaug. 
Vanagaitis rodosi ir: žydas, re 
daktorius, 'politikas, artistas, 
komikas, muzikas. Jis scenoje 
yra viskas.

Margarita, Brigyta, Marijo
na, Petronėlė, Barbora ir kitos 
prašmatnybės dainuosis iš Va
nagaičio lupų. Naujai parašyta 
“Margarita,” yra puikiausia 
Vanagaičio daina, kurią jis dai 
nuoja ir šoka. Pianistas. Joza- 
vitas negal išsėdėti. Jis irgi šo 
ka skambindamas.

Tikietai po 50 centų. Katrie 
nori arčiau sėdėti ir girdėti, 
tie mokės /po 75c., o kurie visai 
arti bus, tie mokės po vieną 
dolari. Dolarinės vietos bus už
tikrintos. Kitas vietas niękas 
neužtikrina del gavimo sėdy
nės. Ateikite anksčiau. Nepra-

1 cinkevičius, nes 17 metų išpir- 
mininkavęs A. Ramanauskas 

j sveikatos delei jau nenorėjo 
tos vietos ilgiau užimti. Vice 
pirm, išrinktas S. Pileckas, pr. 
rast. V. Sirvydas, fin. rast. A. 
Lesniauskas, ižd. Iz. Stanevi
čius, org. T. Petrauskas ir A. 
Lesniauskas. *>

T. Petrauskas perstatė d u 
nauju nariu: Pov. Astreikį ir 
J. Morkūną, o A. Lesniauskas 
perstatė: L. Gižauską, A. Li- 
geiką ir J. Mažeiką.

Kuopa turinti dabar netoli 
300 narių ir virš $250 turto.

Mokyklėlės komisija rapor
tavo, kad darbas gerai vyksta. 
Pinigų turi $88.00.

Susirinkimai po naujų metų 
nutarta šaukti ne kas antrą 
trečiadieni, bet kas pirmą ket
virtadienį. Nariai, privalo tai 
isitėmyti. Sekantis susirinki
mas įvyks sausio 3 d. Narys

“Vienybės” redakciją atlan
kė artistas Vanagaitis, M. Jo- 
zavitas ir ristikas Jack Ganson. 
Vanagaitis, Gansoną pamatęs, 
bandė šokti ristis,’ bet kadangi 
publikos maža buvo, tai nutarė 
atidėti iki daugiau “fenų” su
sirinks.

Lankėsi ir Jurgis šliakis, sa
vininkas “Mėlyno Paukščio” į- 
staigos Lake Ronkonkoma apy
linkėje.

GRYNAS MELAS

Grupė bolševikų, pasivadinu
si “Progresyvių Komitetu” 
tarp SLA. narių platina lape
lius, kur sako:

“Be to, 38 ir 76 kuopos Broo 
klyne neteisėtia išrinko po 9 de 
legatus” (į SLA. seimą).

Tai yra grynų 
melas.

Jei čia meluoja, 
lapelis vertas?

gryniausias

tai ko visas
Narys.

MIRROR” SENSACIJA

Mirror” laikraštukas

LIETUVIAI UŽ SHARKEY!

VANAGAIČIO GRAUDUS 
VERKSMAI

žiopsokite progos. Tokio links
mo vakaro Brooklynas neturė
jo. Rep.

Išgirsime nedėlioję, 16 gruo
džio Transfiguration salėje gai 
lų apsiašarojimą, musų myli
mo juokdario, art. ir komp. 
A. Vanagaičio. Kaip tik septy
nis užmuš, tai įpradės nepapras 
tą kalbą “Margutis.” Bus tas, 
ko aprašyti nesugebame. Skai-

IŠ SLA. 38 KP. MITINGO

Svarbiausiu SLA. 38 kp. .tre
čiadienį įvykusiame mitinge da 
lyku buvo išrinkimas naujos 
valdybos.

Pirmininku išrinkta J. Mar-

SENAI LIETUVIU LAUKIAMAS PIRMĄ SYKĮ 
BROOKLYNE, KONCERTAS 

ELENOS AUŠRIUTĖS 
(Mezzo Soprano)

Sekmadieny, Sausio (January) 13 d., 1929 m.
- LABOR LYCEUM SALĖJE

949 Willoughby Avenue, Brooklyn, N. Y.
Prasidės 4 vai. po pietų.

TIKIETAI: $1.50, $1.00 ir 75c. Šokiams 50c. 1
Po Koncerto ŠOKIAI. > Dancing at 7:30 P. M.

ĮMOKĖTI

I SAVAITE

MAŽAI
PASKUI PO $2.00

moderniški!

viktrolą ir visą

gražią muziką

gauti.

Dykai

Šis gružus 8-
12 Orthoponic 
Victrola tnode-

Victor. Columbia ir Odeon 
užsaky

ti rekordams 
ilbumni, 
SOI) adatų

lis, kainuoąs
$235.

Mi sti KALĖ
DOMS PA
SIŪLYMAS —

Mes turime visus lietuviškus 
rekordus. Pilniausias mieste pasirinkimas Paštu 
mams domę kreipiame.

ATDARA VAKARAIS.

Jūsų Šeimyna pasidžiaugs tau
tine" muzika per 

ORTHOPONIC VICTROLA

Ne brangiai

Šiandien Bctlėjuj 
80268 Šventa Naktis.

Kalėdų Naktis 
Perdy Kaulntan ir jo Orkestrą. 

16109F Tyliąją Naktį
Rami naktis 

Trubadūrų Kvartetas ir Solistės 
> su Orkestras A komfian. 
16110b' Šventoji Naktis, I dalis 

Šventoji Naktis, II dalis.
A/. Petrauskas.

1602 IK K utelė
Gloria

Kuo. S. J. Striickus, Tenoras. 
16025F O Tu palaiminta Kalėdų 

Naktis. 
Ateikite čia Jus Ištikimieji 
Tėvynės Kalėdų Giesmės.

Tuo TŲ ir York Stores ‘■Brooklyn Store
111 East 14thSt. 243 Wes?34<St.i 1225 Broadway
TŲar^Unioti Square Uchtceu 7lli & Sth /he. I \cor Greene Avenue

Kokių Rekordų Pirkite: 
81763 Kalėdų Šventas Vakaras 
Stasys Pilka ir Kanklių Kvartetas 

Tyli Kalėdų Naktis
* Stasys Pilka su M. Žemaityte 

81693 Laisčiau Rūtą — Polka 
Kauno Polka

Mahanoaus Lietuvišška Orkestrą.
J1095 Jurgis Skindcris aiškina da

lykus linksmoj kompanijoj) 
Sveikas Drūtas išimtameti!

(ir plonbalsis St. Kažemekas) 
Stasys Pilka.

81735 Angele Mano — Valcas 
Amerikos Gražuolės—Valcas 

Victoria Orkestrą.
73103 Gul šendieną Rakauskaitė.

Linksmą Dieną Rakauskaitė. 
78215 Sveika Marija

Leiskit į Tėvynę Kudirka.
78917 Sveikas Jėzau Mažiausias 

Sabonis.

IjMiFllalĄį Band Instrument Co p1

“The Police Gazette” veda 
“popu'liariškiausio boksininko” 
kontestą. Kiekvieną numerį de
da po kuponą, kuris turi 10 
balsų vertę. Tą kuponą reikia 
pasirašyti ir pasiųsti redakci
jai. Daugiausiai balsų gavęs 
boksininkas gaus deimanto žie
dą dovanu.

Lietuviai privalėtų šitą bal
savimą patėmyti ir jame daly
vauti, savo tautietį paremiant. 

! Balsavimas pasibaigs kovo 31, 
' 1929 m. S. M. '

ket
virtadienį įdėjo dviejų žydukų, 
Nathan ir Zundel Rubinų pa
veikslus ir paskelbė, buk jie 
einą pėsti ąpie pasaulį laimėti 
Lietuvos valdžios skirtą $15,- 
000 dovaną. Nathan yra 27 me
tų, Zundel 21.

Kiek mums žinoma, Lietuvos 
valdžia tokių dovanų nėra sky
rusi.

NAMU BARGENAI.

4 šeimynos, 2 storai ant biz
nio gatvės. Renda metams 
$2460. Kaina $18,500. Cash 
$5000.

Kampinis muro namas 2 šei
mynų. 3 krautuvės, Delicatessen 
ir Grocer-Store. Nėra Lease. La
bai puikioj sekcijoj. Su štymu. 
Prašo $23,000. Cash pagal su
tarties.

Kas nori tapti biznierių Long 
Islande prie Jericho Tornpike 
Saliunas, groceris ir šalė del šo
kių. Gyvenimui kambariai, ga- 
radžius. Labai pigiai prie van
dens. Kaina $7,000.

8 šeimynų muro namas. Lot 
27x100. Palei subway. Prašo 
$21,500. Cash $5,000.

Ridgewood Section, 6 šeimy
nų muro namas. Visi vėliausi 
įtaisymai ir garadžius. Lot 3 5x 
100. Renda metams $4632.00 
Kaina $32,000. Cash $10,000.

Kreipkitės pas:
Walter Shabunas, 

(“Vienybės” Real Estate Offi
ce) .
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

— Garsinkitės “Vienybėje*

VISA EILE MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

B A LSA V IMU PA ŠĖKO S

Valdžios komisija paskelbė 
tikruosius paskutinių balsavi
mų davinius. Hooveris New 
Yorko valstijoj gavęs 2,193,344 
balsus, Smithas 2,089,863, so
cialistų Thomas 107,000.

KRIA UČIŲ LOK A LO 
MITINGAS

Didelis Išpardavimas
AUKSORIŠKOS KRAUTUVĖS 

Brangių daiktų labai pigiai

eKiš'M aster's voice” 
REG U.S. PAT. OFF

M. OF r. MANCA INDUSTRIAL RtQISTRADA

Pianai ir Gramofonai visų kompanijų: 
Victor, Columbia. Okeh ir kitų. Rola 
ir REKORDAI LIETUVIŠKI ir kilo
ki. Naujausios modos ir visų daininin 
kų. Taip-gi Smuikos. Mandolinos 
Guitaros. Armonikos, Triubos, Bubnaj 
ir daug kitokių daiktų. (CASH oi 
CREDIT).

Prisiunčiam į namus. Taisom ir tu 
ninam Pianus ir Gramofonus.
REIKALINGAS PAGELBININKAf 

Savininkas
Jonas B. Ainbrozaitis

560 Grand Street, Brooklyn, N. Y
. Telefonas: Siggg W4Č

VALANDOS:
_____ Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak.Dr. BLADAS K. VENCIUS Šventadieniais susitarus.

49!) GRAND STREET 
(kampas Union Avc.) 

BROOKLYN, NEW YORK

Tel.: STAGG 0706

—: DANTISTAS :

PARSIDUODA
PARSIDUODA vienas iš dviejų biznis: 
vienas delicatessen, aiskrimo ir visokių ki
tokių dalykėlių Maspethe. Antras randasi 
Woodside, L. I. bučernė. Biznis daromas 
labai geras. Priežastis pardavimo: du biz
niu per sunku laikyt. Kreipkitės: J. Ra
dzevičius. 63 Lexington Ave., Maspeth, 
L. L, N. Y. vakarais nuo 7 vai, (150)

PARSIDUODA Restaurantas ir “Pool 
Ruimis” puiki vieta. Daromas geras biz
nis. Parduosiu pigiai, nes išvažiuoju iš to 
miesto. Meldžiu atsilankyt ko graibiausiai, 
nes turi but parduota prieš Naujus Metus. 
Antrašas: 5 72 Springfield Ave., Newark, 
New Jersey. (150)

Tel. Greenpoint 4428

Trečiadienį įvykęs lietuvių 
kriaučių lokalo mitingas pasi
žymėjo rimtumų. Renkant val
dybą, pirmininku išrinkta vėl 
Jokūbas šertvytis, pildomosios 
tarybos sekretorium, su $35 me 
tine -a'lga, išrinkta Michelso-
nas. Finansų sekretorium iš
rinkta J. Kairys, koresponden
tu .Stakvilevičius.

Svarbiausiu klausimu buvo, 
ar. dirbti nuo stukių. Mitingo 
nuomonė buvo, kad stukių dar
bo, nesikratyti, nes New Yorke 
jis vėl pradeda įsiviešpatauti, 
tik unija ir valdyba turėtų ži
noti, kurios išapos tokį darbą 
įveda. Kai kur dabar dirbama 
nuo stukių ir slepiama.

Kriaušius.

MIRĖ

Emilija Vitkauskaitė, 15 m., 
117 Ddbevoise St.; mirė 12 d. 
gruodžio; bus laidota 15 d. 
gruodžio iš kun. Remeikos baž
nyčios šv. Jono kapuose.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius Juozas Garšva.

PERSIKRAUSTO

A. Mačys, kurio žmona, ne
senai dukrelės susilaukė, su pa 
didėj tįsia šeimyna dabar persi
krausto gyventi iš 130 No. 3rd 
3t. į 231 (Bedford Av. (Garš
vos name).

Dukrelės vardas yra Marian.

8
TIK IŠLEISTA.

Kaina 75c.

VITAK-ELSNIC CO.
4639 So. Ashland Ave.

CHICAGO, ILL.

L. ŽUKAS
- 306 Ovington Avenue

Kampas 3rd Ave. 
Brooklyn. New York.

-
Winton Felicia $35 
14K solid white gold case, 
delicately hand engraved, rib
bon wrist band. 15 Jewel 
Winton movement.

Mes sakome ir Vanagaitis sako, kad 
visko galima gauti! Šiuom tarpu artinan
tis šventėms publika ieško gerų pirkinių, 
Nors mano tavoras ne vien tik šventėms 
tarnauja, visam laikui, Publika yra nus
tojus vilties ant mažų laikrodėlių, sako, 
kad nelaiko laiko. Mes turime tokių, kad 
pilnai laiką tarnaus. Tai yra Winton 
Watches, kur vienas iš mus prie jų dirba.

F. Vokietaitis

Baigusi Strasburgo Universitetą ir 
turinti daug metų praktikos, 
LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ 
Mrs. J. Sassen,

68 W. 94th STREET.
New York City

Tel. Riverside 5366—9378 141 Grand Street,
Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA gera farma su visais gy
vuliais ir padarais: 125 akrai žemės ir 
miško, 9 karvės melžiamos, 2 geri arkliai, 
2 kiaulės vištos, visos mašinos naujos 
laukams apdirbti, trioba mūrinė, 10 kam
barių. rakandai visi šių dienų geriausi. 
Banė gera, vanduo vestas stubon ir ba- 
nėn. aaliai valstijinio kelio. Savininkas se
nas, serga. Platesnių žinių kreipkitės:

Beto reikia man poros vyrų. Kas be 
darbo, važiuokite pas mane. Per žiemą 
darbo užteks. Valgis geras ir dar apmoku. 
C. CHERKA, R. F. D. No. 1. Wood- 
stock, V t. ■ ‘ (150)

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vjkatr

Nedaliomis pūgai susu art mg

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

PARSIDUODA pieno farma ir miškas. (J 
270 akrų. Miško yra tiek, kad farmą 5 V 
kartus apmokės. Bertainis mylios nuo 4$ 
valstijos vieškelio. Labai didelis namas, į V 
kurį įvesta vanduo. 75 akrai dirbamos. 
Smulkmenų klauskite: Victor H. Dup- V 
nis, Woodstock, Vt. (150) X

Perdidelis
ar Skaudus
Šlapinimasi

Senų Žmonių
Palengvėja per

Santai Midy
Visose Aptiekose

Tel. Greenpoint 5 765.
LIETUVIŠKA

AKUŠERĖ
Baigusi ir praktikavusi prie Dorpato 
Universiteto. 10 metų patyrimo E 
ropoję. Duodu reikalingų patarimų 
patarnavimų.

A. GOBRALEVSKA
296 BEDFORD AVE.

(Kampas Grand Str.) 
Brooklyn, N. Y.

u- 
ir

4*4* 1

I
 Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet

2—8 po piet
Penktadieniais ir Sekmadieniaistik sulyg sutarties

*4

I
8

f į 
<•4 
4-4

JUNIPER 7646“ ./T.
U V ■ 1 VLVifV
: RALPH KRUCH.:

FOTOGRAFAS
. 65-23 Gran d avenue

’ L'“’, /ui A <J f> F T M.
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Išpardavimas
IŠ PRIEŽASTIES DIDELIO

STARO
FURNIŠIAI ŠIOM DIENOM GAUNAMI Iš FACTORIU 

DAUG PIGIAU NEGU KADA GAUDAVOM *
Taipgi Pranešam Savo Kostumieriams, Kad Vėl Parduo

dam Ant Lengvu Išmokėjimų
PATYS PRISTATOM I VISUS PRIEMIESČIUS.

O

Krautuvė Atdara Nuo 8 Vai. Ryto Iki 8 Vai. Vakare. 
ATSILANKYKITE DEL PERSITIKRINIMO!

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

tarpe Bedford ir Driggs Avės., BROOKLYN, NEW YORK
TELEPHONE: GREENPOINT 2372

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

1—2 P. M.
6—8 P. M.

NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin A v. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Tel.t N e tv t own 4464
XVOTARY TUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS
I

4 Lexington A venue 
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

T el.: STAGG 504}

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Undertaker-Graborius 
734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dienų ir naktį. 
Atlieku darbų gerai. Reikale kreip
kitės pas mane, o aš patarnausiu 

kuogeriausiai.
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